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Innehållsförteckning

”Under 2019 har Sensec behållit 

sin starka marknadsposition 

samtidig som fokus har legat på 

lönsamheten.”

Finansiell information

Nettoomsättning
97,6 Mkr

Soliditet
57,8%

Rörelseresultat
4,2 Mkr

Antal anställda
28
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Verksamhetsbeskrivning

Sensec i korthet
Sensec är det ledande teknik- och tjänsteföre-
taget för tillhandahållande av kompletta säker-
hetslösningar för Sveriges mest krävande och 
känsliga miljöer. Sensec har en enastående 
marknadsposition i de segment som har störst 
krav på säkerhet såsom flygplatser, kärnkraft
verk och fängelser. Likaså är Sensec väl position-
erat när det gäller Sveriges mest känsliga 
offentliga miljöer såsom strategiska myndig-
hetsbyggnader, stora politiska tilldragelser och 
sportevenemang. Utöver teknikerbjudandet har 
Sensec utvecklat en position som produktivitets-
partner till sina viktiga kunder där service, 
tillgänglighet och kostnadseffektivitet är en del 
av värdeerbjudandet. De ökande säkerhets-
kraven ska kunna mötas med marknadens mest 
kostnadseffektiva lösningar och med system som 
möjliggör årliga produktivitetsvinster. Detta leder 
till att värdet av Sensecs lösningar ökar med 
tiden. Sensecs position som den ledande aktören 
för de mest krävande och känsliga miljöerna har 
även öppnat upp en stor och växande marknad 
inom de mycket viktiga segmenten för tull, ham-
nar, polis, fraktbolag, återvinningsföretag samt 
statliga och kommunala inrättningar.

Sensecs teknikområden omfattar röntgenutrust-
ning, metalldetektorer, sprängämnesdetektorer, 
gammaoch neutrondetektorer, samt olika typer 
av spårämnesdetektorer. Därutöver tillkommer ett 
stort utbud av tjänster inom system, service och 
underhåll, utbildning samt andra tilläggstjänster. 
Genom Mil Sec Sverige AB erbjuder Sensec Grup-
pen även påkörningsskydd, säkerhets film och 
förstärkningar till dörrar med mera.

Sensec koncernen bestod vid årsskiftet 
2019/2020 av moderbolaget Sensec Holding 
(publ) AB, 5567006654 samt av de tre helägda 
dotterbolagen Sensec AB, 5565797304, Mil Sec 
Sverige AB, 5562915545 och Sensec Academy 
AB, 5591491518. Bolagen samverkar och är 
uppdelade i tre affärsområden, Check Points, Pe-
rimeter Protection och Defence. Under dessa lig-
ger avdelningarna Sensec Support and Services 
och Sensec Academy vilka fungerar som stöd-
funktioner för samtliga affärsområden. 

Check Points innefattar tio större kundsegment 
inom Sveriges säkerhetssektorer och bedriver 
rådgivning och försäljning av dedikerade KAM (Key 
Account Manager). Våra KAM har omfattande kun-
skap om relevant svensk och europeisk lagstiftning 
för alla Sensec´s produkter och tjänster. Dessutom 
har de lång erfarenhet i hur man ska anpassa de 
tekniska lösningarna till aktuella behov av flöden. 
Allt för att kundanpassa och optimera värdet. 

Affärsområdet Perimeter Protection som består av 
Mil Sec Sverige AB är verksamt inom yttre säker-
hetsskydd, och skalskydd runt byggnaden. Dessa 
inbegriper bland annat påkörningsskydd och bar-
riärer för känsliga publika ytor, säkerhetsfilm för 
exempelvis fönster samt förstärkningar till dörrar. 

Affärsområdet Defence är ännu i en uppstarts-
fas där fokus än så länge ligger på att bygga 
upp ett starkt varumärke med goda relationer 
till leveran törer och kunder. Detta affärsområde 
vänder sig främst till militära och polisiära kun-
der och erbjuder helhetslösningar av avancera-
de system för detektion och säkerhet.

Sensec Support & Services innefattar bolagets 
serviceorganisation. Den fortsätter att utveckla 
nya funktionsåtaganden inom flera kundsegment 
och antalet serviceavtal har ökat markant under 
de senaste åren. Avdelningen har en jourverk-
samhet som täcker dygnets alla timmar och stra-
tegiskt utplacerade reservdelsdepåer.

Sensec Academy innefattar utbildnings-
organisatio nen och arbetar med alla typer av 
säkerhets utbildningar, exempelvis flygplatsernas 
operatörs personal men även inom övriga kund-
segment. Utbildningen omfattar även handhavan-
de av utrustning och teknisk kompetens på vår 
utrustning samt övrig kompletterande utbildning. 

Sensec har en välbalanserad intäktsbas där ca 
65% kommer från försäljning av utrustning, 30% 
från service och 5% från utbildning. 
 
Kombinationen av kunskap om marknaden och 
produkter i världsklass gör att Sensec kan lämna 
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ett unikt erbjudande och ta ansvar för att förse 
kunden med en integrerad säkerhetslösning.

Sensec är en säkerhetspartner med stark histo-
rik i Sverige och inledde under föregående år en 
geografi sk expansion utanför landets gränser, 
inledningsvis i Norge och Finland. 

Vision
Sensec ska bidra till en säkrare omvärld genom 
att erbjuda ledande integrerade säkerhetslös-
ningar i de mest krävande miljöerna.

Mål
Sensecs långsiktiga mål är vara förstahandsvalet 
för säkerhetslösningar på de marknader Bolaget 
är verksamt samt uppnå en genomsnittlig om-
sättningstillväxt om 20 procent årligen och en 
genomsnittlig rörelsemarginal om 10 procent.  
Se vidare ”Tillväxtområden” nedan.

Verksamhetsbeskrivning

Affärsidé
Erbjuda kostnadseffektiva och heltäckande sä-
kerhetslösningar för utsatta och känsliga miljöer 
som bidrar till produktivitetsökning samt kunder-
nas krav- och måluppfyllelse genom att t ex för-
bättra utformningen av säkerhetslösningar vilket 
kan minska kötider och få kundernas verksamhe-
ter att löpa smidigare.

Geografisk översikt
Bolaget har rötter i den svenska säkerhetsle-
verantörsbranschen som går tillbaka till 1982 
då säkerhetslösningar till Arlanda och Bromma 
leve rerades. Sedan dess har Sensec byggt upp en 
landsomfattande organisation vars verksamhet 
breddats till att omfatta flertalet andra affärs-
områden än säkerhetslösningar för flygplatser. 
Under 2018 påbörjade Bolaget en geografisk 
expansion i Norden, vilken inleddes genom affärer 
i Norge och Finland. 
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ÄGARLISTA PER DEN 31 DECEMBER 2019

Namn Antal aktier Andel

Mats Holmberg privat och via 
Des Mond AB

53 815 699 41,97%

Michael Pettersson 14 459 000 11,28%

Försäkringsbolaget Avanza 
Pension

2 877 327 2,24%

Jarl Ingvar Andersson 2 000 000 1,56%

TMC Real Estate AB 1 530 000 1,19%

Cqrity AB 1 500 000 1,17%

Mikael Berg 1 282 000 1,00%

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 001 279 0,78%

Simon Josefsson 914 545 0,71%

Elias Tezaris 702 080 0,55%

Övriga 45 209 083 35,25%

TOTALT 128 238 933 100,0%

Sensec har gett ut aktier i en serie. Bolaget no-
terades på NGM Nordic SME den 22 juni 2017. 
Sedan 3 juni 2019 handlas aktien på Nasdaq First 
North Growth Market.

Samtliga aktier äger lika rätt till Bolagets tillgång-
ar och vinst. Bolagets aktier är denominerade i 
SEK och har utgivits enligt svensk rätt. Aktierna 
medför företrädesrätt vid framtida emissioner 
om inget annat är beslutat. Varje aktie medför lika 
rätt till vinstutdelning samt till eventuellt överskott 
vid likvidation. Inga restriktioner finns avseende 
eventuell utdelning annat än vad som följer av 
svensk rätt.

Samtliga aktier är fritt överlåtelsebara. Aktierna 
är registrerade i elektronisk form i enlighet med 
avstämningsförbehåll i bolagsordningen. Aktiebo-
ken förs av Euroclear.

SECS, SENSEC HOLDING 2019

7. Okt23. Sep9. Sep26. Aug 2. Dec18. Nov 30. Dec16. Dec4. Nov21. Okt12. Aug29. Jul15. Jul1. Jul17. Jun3. Jun

0,9

0,8

0,7

0,6

0,5

Aktien
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Marknadsöversikt

Den globala efterfrågan av säkerhetstjänster 
ökade med ca 7,4 procent årligen under inlednin
gen av 2000-talet. I Sverige var motsvarande 
omsättning 1,6 miljarder dollar år 2016 med en 
tillväxt om 4,2 procent årligen. Marknaden för 
publik säkerhet bedöms globalt uppgå till omkring 
308 miljarder USD och beräknas växa med drygt 
14 procent fram till och med 2026. Efterfrågan  av 
säkerhetstjänster drivs på av rädsla för brott och 
terrorism, teknisk innovation samt av nya normer 
och gemensamma standarder. Även verkliga hän-
delser som 9/11, Oslobombningen, återkomman-
de terrorattacker både i Sverige och i Europa har 
ökat medvetenheten och efterfrågan på integrera-
de säkerhetstjänster och har i grunden förändrat 
branschen. Ett större fokus på preventiva åtgär-
der har framkommit och behoven av säkerhets-
lösningar har ökat i många nya branscher.

Marknadsuppdelning, 
områden och skillnader i 
erbjudande
Marknaden i Sverige domineras, precis som den 
globala, av några få aktörer (de fem största aktö-
rerna har ca 20 procent av marknaden globalt). I 
Sverige finns de internationella marknadsledar-
na inom både säkerhetsutrustning (till exempel 
Assa Abloy) och tjänster (t ex Securitas AB). För 
Sensecs verksamhet på den svenska markna-
den finns idag några få konkurrenter. L3 från 
USA, Rapiscan från USA och Nuctech från Kina 
är samtliga leverantörer av röntgen och konkur-
rerar på samma marknader som Sensec. Garrett 
Metal Detectors från USA är en direkt konkurrent 
avseende detektion.
 
Fortsatt tillväxt i Sverige kommer enligt Bola-
gets bedömning att drivas av en ökad brottslig-
het med en högre andel gängkriminalitet och en 
förhöjd hotbild om terrordåd. Sensec finns idag 
represent erat på alla marknader där det krävs 
en absolut högsta säkerhetsnivå och kommer att 
vara en del av den tillväxt som är nödvändig för 
att göra vardagen till en säkrare plats.

Att vinna offentliga upphandlingar är en avgöran-
de förutsättning på den svenska säkerhetsmark-
naden för att nå tillväxt och vara framgångsrik 
eftersom den offentliga sektorn förvaltar de 
flesta objekt och organisationer med förhöjda 
krav på säkerhet. Sensec har utvecklat en fram-
gångsrik strategi för att hantera upphandlingar 
där Bolagets kundansvariga, KAM (Key Account 
Managers), spelar en viktig roll.

Flygplatser
Flygplan och flygplatser har varit mål eller medel 
för några av de mest spektakulära terroratten-
taten i modern tid och en väl utbyggd säkerhets-
infrastruktur i hanteringen och flödet av bagage 
och människor är av stor betydelse för att upp-
rätthålla säkerheten. Särskilt två händelser har 
haft stor inverkan på regleringen av flygsäkerhet, 
Lockerbieattentatet och elfte september-attack-
erna, vilka påverkade ut respektive inrikesfly-
get. Bland annat har krav på metalldetektorer, 
röntgenutrustning och sprängämnesdetektorer 
införts och i Europa har ett EU-direktiv som spe-
cificerat flygplats och perimeterskydd antagits 
år 2015 och i USA har TSA, Transport Security 
Administration, bildats. Just hotet från terroristor-
ganisationer är främst vad som leder till ökade 
säkerhetskrav och efterlevnad av dessa krav från 
myndigheter medför att den aggregerade mark-
naden för flygplatssäkerhet beräknas uppgå till 
knappt 13 miljarder dollar årligen år 2023. Till-
växten beräknas uppgå till omkring 9,3 procent 
årligen under perioden 2018–2023 drivet av såväl 
ökad reglering som nykonstruktion av och upp-
graderingsinvesteringar i flygplatser. 

Metalldetektorer
Sensec levererar metalldetektorer till en lång rad 
känsliga verksamheter, vilka inkluderar flygplat-
ser och hamnar, arenor, kärnkraftverk, riksdags 
och regeringsbyggnaderna etc. Även inom denna 
nisch är det en ökad hotbild ifrån omvärlden som 
driver efterfrågan  och  behovet av säkerhetsut-
rustning, men även en ökad industriell användning 
bidrar till viss del. Totalt beräknas marknaden 
uppgå till ca 1,6 miljarder USD år 2022 och upp-
visa en årlig genomsnittlig tillväxt om 5,1 procent. 



77

Marknaden utgörs av såväl större statiska metall-
detektorer som mindre handhållna apparater.

Perimeter Protection
Skalskydd är en marknad som beräknas vara 
värd uppemot 30 miljarder USD år 2025 och upp-
visa en genomsnittlig årlig tillväxt uppgående till 
ca 7,6 procent. Utöver att motverka hot och för-
hindra angrepp från  terrorister  är skalskydd,  
bland annat barriärer och pollare, ett viktigt in-
slag för att exempelvis be kämpa brottslighet och 
förhindra rån. Förutom självklara skyddsobjekt 
som flygplatser, järnvägsstationer och hamnar 
är kommersiella komplex, torg, gågator och an-
dra publika ytor samt nöjesfaciliteter såsom are-
nor andra exempel på områden som bedöms ha 
en god tillväxt framöver. Ett ökat utbud av system 
för skalskydd medför att behovet och marknaden 
för systemintegratörer och konsulttjänster be-
räknas uppgå till över 1,6 miljarder USD år 2025 
och uppvisa en marginellt bättre tillväxt än mark-
naden i övrigt om 7,9 procent. Även segmentet 
för skydd av myndighetsbyggnader beräknas stå 
för en betydande andel av marknaden år 2025 
och värderas då till över 1,9 miljarder USD.

Sprängämnesdetektion
Marknaden för sprängämnesdetektorer uppgick 
till ca 4,5 miljarder USD år 2016, vilket beräknas 

öka till omkring 8,2 miljarder USD motsvaran-
de en ungefärlig årlig tillväxt om 8,7 procent. 
Sprängämnesdetektorer används företrädes-
vis för att förhindra terrorism och organiserad 
brottslighet. Genom att systemen reagerar på 
ämnen som ingår i sprängmedel kan säkerhets-
personal eller tullmedarbetare identifiera och 
avlägsna hot i form av sprängladdningar eller 
förhindra vapensmuggling (till exempel handgra-
nater). Ökad reglering spås spela en betydande 
roll för marknadstillväxten.

Röntgenutrustning
Marknaden för röntgenutrustning inom säker-
hetsmarknaden uppgick till över 2 miljarder USD 
under 2016 och beräknas växa med 5–7 pro-
cent årligen därefter fram till och med år 2024. 
Behovet att förhindra terroristattacker, vålds-
brott eller rån i publika och känsliga miljöer är 
marknadsdrivande faktorer. Exempel är att såväl 
Frankrike som Belgien vidtagit stora åtgärder 
efter terroristattackerna i Paris och bomb ningen 
i Bryssel år 2015 respektive 2016. Frankrike 
verkar för att installera scanners i alla publika 
områden och Belgien installerar på samtliga 
flygplatser och tunnelbanestationer. Förutom 
personscanners så är en viktig marknad den för 
röntgen av personligt bagage samt fraktat gods, 
vilket är en viktig marknad för Sensec.

Marknadsöversikt
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VD har ordet

Ett av de viktigaste besluten som Sensec fattade 
2019 var att starta ett nytt affärsområde, närmare 
bestämt Sensec Defence som ska täcka markna-
derna Norden och Baltikum. Bland de mest minnes-
värda affärer som Sensec gjorde 2019 var när 
bolaget levererade avancerad säkerhets utrustning 
till Friends Arena och till kriminalvården. 

Därtill gjorde Sensec stora och viktiga investering-
ar i detektionsutrustning och drev ett projekt i sam-
arbete med Polska Dimark där vi för första gången 
sålde bagagekaruseller till Malmö flygplats. 

Swedavia tecknade under året avtal för säker-
hetsutbildningar med Sensec Academy, ett områ-
de där Sensec gjorde en nysatsning och förstärkt 
personalstyrkan. I slutet av året förlängde även 
Swedavia sitt funktionsavtal med Sensec, vilket 
var både glädjande och viktigt.

2019 var för övrigt året då Sensec bytte lista 
från NGM till Nasdaq First North.

Michael Pettersson VD

Sensecs förmåga att skapa de bästa och mest 
kostnadseffektiva säkerhetslösningarna har givit 
resultat. Hela koncernen omsatte i år 97,6 mil-
joner. Det var något bättre än det mycket fram-
gångsrika fjolåret (justerat för försäljningen av 
Sensec Personlig Säkerhet AB). Dessutom redo-
visar Sensec ett kraftigt förbättrat kassaflöde för 
den löpande verksamheten 2019, vilket ytterliga-
re påvisar att utvecklingen går i rätt riktning.

De under året vunna ramavtalen inom vikti-
ga segment såsom exempelvis flygbranschen, 
fängelser och rättspsykiatrin har givit oss en god 
intäktsspridning mellan hårdvara, utbildning och 
service. Att Sensec har ett affärsområde, i form 
av Academy, som bedriver högklassiga utbild-
ningar inom samtliga affärssegment, är en stor 
konkurrensfördel som uppskattas hos kunderna.

Det tredje kvartalet 2019 var historiskt starkt. Ser 
vi tillbaka i tiden har försäljningen varit som högst 
under årets sista månader. Vår ambition är dock 
att på sikt kunna hålla en jämnare intäktsfördel-
ning över kvartalen. Mot den bakgrunden gör det 
oss inte oroliga att det fjärde kvartalet 2019 avvek 
från det traditionella säsongsmönstret.

Samtliga affärsområden och avdelningar har ökat i 
omsättning under 2019 med undantag för Perime-
ter Protection där organisationen delvis förändrats 
för att lägga grunden för en stabilare utveckling 
framgent. Effekter av dessa åtgärder kommer att 
synas redan under det första kvartalet 2020.

Ett helår som präglats av 
konsolidering och förnyelse

Under 2019 har Sensec behållit sin starka 
marknadsposition samtidig som fokus har legat på 
lönsamheten. Likviditeten har stärkts märkbart och 
Sensec står nu väl rustat inför framtiden.
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Sensec Defence är fortfarande i ett uppstarts-
skede. 2020 ges det nya affärsområdet möjlighet 
att expandera på nya marknader och med nya 
produkter och tjänster.

Givet den ökade oron ute i samhället, samt mot 
bakgrund av det stora antal sprängningar och 
andra våldsdåd som ägt rum på senare tid förut-
spår Sensecs ledning att efterfrågan på bolagets 
produkter och tjänster kommer att vara fortsatt 
stor, såväl i Sverige som i Norden och Baltikum. 
Under dylika marknadsförutsättningar är det 

”Sensec och hela samhället står för nya 
utmaningar i och med pandemin av Covid19 
viruset men vi har alla möjligheter att komma 
ur detta på ett så bra sätt som det är möjligt 
tack vare vår långa relation med marknaden 
och våra duktiga medarbetare.”     

vidare intressant att noga sondera marknaden 
för att se om det går att hitta intressanta och 
matchande investeringsobjekt som kan komplet-
tera den befintliga verksamheten, stärka Sensec 
Gruppens strategi och ge tillväxten en skjuts.

Sensec och hela samhället står för nya utma-
ningar i och med pandemin av Covid19 viruset 
men vi har alla möjligheter att komma ur detta på 
ett så bra sätt som det är möjligt tack vare vår 
långa relation med marknaden och våra duktiga 
medarbetare.

Michael Pettersson 
Verkställande direktör
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Styrelse

NAMN BEFATTNING FÖDELSÅR INVALD OBEROENDE INNEHAV1

Mats Holmberg Styrelseordförande 1958 2006 Nej2 53 815 699

Michael Pettersson VD och styrelseledamot 1962 2016 Nej3 14 459 000

Thomas Lundin Styrelseledamot 1960 2019 Ja 200 000

Christine Bennborn Styrelseledamot 1968 2019 Ja –

Anders Lennerman Styrelseledamot 1953 2017 Ja 50 800

1 Avser eget samt närstående fysiska och juridiska personers innehav av aktier.

2 Ej oberoende gentemot Bolagets större aktieägare.

3 Ej oberoende gentemot Bolaget.

Enligt Sensecs bolagsordning ska styrelsen bestå av minst tre (3) och högst sju (7) 
styrelseledamöter. Bolagets styrelse består för närvarande av fem styrelseledamöter. 
Styrelseledamöterna är valda för tiden intill slutet av årsstämman 2020

Styrelseordförande i Sensec sedan den 19 juni 2006.1

Född: 1958

Utbildning: Ekonomi, Umeå universitet och marknads
ekonomi, IHM Business School.

Övriga pågående uppdrag: Styrelseordförande i Mil Sec 
Sverige AB,  Des Mond  AB, Sensec Aktiebolag, Transfer 
Jobb AB, Soft Telecom Sweden AB, Sensec Academy AB och 
Transfer Säkerhet  i Sverige AB.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Styrelseordförande 
i iZafe AB och Minutus Training AB samt styrelseledamot i 
Amadra AB och Frisq AB.

Innehav: 53 815 699 aktier.

Mats Holmberg

1) Mats Holmberg har även följande uppdrag i övriga koncernbolag. Styrelseordförande i Sensec AB sedan den 1 juni 2016 samt styrelseledamot i Sensec AB 
sedan 24 augusti 2006, styrelseordförande i Mil Sec sedan den 31 juli 2018 samt styrelseledamot i Mil Sec sedan 28 augusti 2017 samt styrelseordförande 
i Sensec Academy sedan den 20 mars 2018.
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Styrelse

1  Michael Pettersson har även följande uppdrag i övriga koncernbolag. Styrelseledamot i Sensec AB sedan den 7 september 2005 samt verkställande direktör i 
Sensec AB sedan den 17 maj 2004 (med avbrott i uppdraget som verkställande direktör under perioden 29 januari 2016 – 1 juni 2016), styrelseledamot i Mil Sec 
sedan den 28 augusti 2017 samt verkställande direktör i Mil Sec sedan den 31 juli 2018 samt styrelseledamot i Sensec Academy sedan den 20 mars 2018.

Styrelseledamot och VD Sensec Holding. CEO Sensec AB  
sedan 2003. Anställd på Sensec sedan 2001.1

Född: 1962

Utbildning: Företagarskolan, Umeå, Polishögskolan, Solna, 
kriminologi, Stockholms Universitet samt diverse kurser i fö-
retagsekonomi och marknadsföring, Mercuri International.

Övriga pågående uppdrag:  Styrelseledamot och verkstäl-
lande direktör i Mil Sec Sverige AB, Sensec Aktiebolag samt 
styrelseledamot i HAW Sweden AB och Sensec Academy.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren:  Styrelseordförande 
i Sensec Aktiebolag samt styrelsele- damot och verkställan-
de direktör i iZafe AB.

Innehav: 14 459 000 aktier.

Michael Pettersson

Styrelseledamot i Sensec Holding sedan den 11 april 2019.

Född: 1960

Utbildning: Executive MBA, Handelshögskolan Stockholm, 
Marknadsekonom, IHM Business School samt studier vid  
Polishögskolan.

Övriga pågående uppdrag: Styrelseordförande och del-
ägare i Nordic LEVEL Security Services AB, Nordic LEVEL 
Security Education AB och Nordic LEVEL Security AB. Sty-
relseledamot och verkställande direktör i ENACO Sverige AB 
och Enaco AB. Styrelseledamot och delägare i Pälsärmen AB. 
Styrelseledamot i SSF Service AB, Confidence International 
Aktiebolag och ENACO Network Services AB. Ordförande i 
Näringslivets säkerhetsdelegation i Svenskt Näringsliv.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Styrelseordförande 
i ENACO Sverige AB, Säkerhetsgymnasiet i Stockholm AB 
och Enaco AB. Styrelseledamot och verkställande direktör 
i Caverion Sverige AB, AVARN Security Services AB, AVARN 
Security Solutions AB och Sista versen 40229 AB. Styrel-
seledamot i Misab Sprinkler & VVS Aktiebolag, Installatörs-
företagen Service i Sverige AB, VVS Företagens Service 
Aktiebolag (VVSFS) och Säkerhetsbranschen Service i Sveri-
ge AB. Styrelsesuppleant i SWEGUARD Service AB.

Innehav: 200 000 aktier.

Thomas Lundin
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Styrelse

Styrelseledamot i Sensec Holding sedan den 20 april 2017.

Född: 1953

Utbildning: Polishögskolan samt kriminologi, Stockholms 
universitet.

Övriga pågående uppdrag: Styrelseordförande i 2Secure 
AB, 2Secure Sverige AB, 2Secure Protection AB och 
2Secure ITA AB samt styrelsesuppleant i mp3 Consulting 
AB. Även delägare i 2Secure AB, mp3 Consulting AB och 
Sensec AB samt utför konsulttjänster i mindre omfattning i 
mp3 Consulting AB.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Styrelseordförande 
i 2Secure Inspect it AB samt styrelseordförande och verk-
ställande direktör i 2Secure Screening AB. Styrelseledamot 
i Swedavia Airport Telecom AB samt verkställande direktör i 
2Secure AB, 2Secure Sverige AB och 2 Secure ITA AB.

Innehav: 50 800 aktier.

Anders Lennerman

Styrelseledamot i Sensec Holding sedan den 11 april 2019.

Född: 1968

Utbildning: Bachelor of Management och Internal Audi-
ting and Administrative Quality Assurance, BI Norwegian 
Business School i Oslo.

Övriga pågående uppdrag: Styrelsesuppleant i Andio AB. 
Tillförordnad Ekonomichef/Redovisningschef på Aviator 
Airport Services Sweden AB.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Styrelseordföran-
de i Alstom Transport Denmark. Styrelseledamot i Motala 
Train AB, Alstom Transport Norway och Alstom Transport 
Finland Oy. Finance Director Nordics i Alstom Transport AB.

Innehav: –

Christine Norbom Bennborn
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Nedan följer en redogörelse för Bolagets ledande befattningshavare som alla är anställda 
inom Koncernen i en omfattning om 100 procent. En sammanfattning återfinns i nedan-
stående tabell.

Ledande befattningshavare och revisor

NAMN BEFATTNING FÖDELSÅR ANSTÄLLD SEDAN INNEHAV1

Michael Pettersson Verkställande direktör 1962 2001 14 459 000

Pernilla Jennesäter Ekonomichef 1980 2018 -

Andreas Lindh Projektledare 1978 2007 -

Henrik Vassback Affärsområdeschef Cefence 1973 2019 -

Sara Sörling Eftermarknadschef 1974 2019 –

Madeleine Beauchamp Kontorschef 1985 2018 -

1 Avser eget samt närstående fysiska och juridiska personers innehav av aktier

Ekonomichef sedan 2018.

Född: 1980

Utbildning: Civilekonom, Stockholms universitet, Internatio-
nella marknadsföringsprogrammet, Mälardalens högskola 
samt nationalekonomi, Södertörns högskola.

Övriga pågående uppdrag: Enskild firma, PJ Dressage.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Verksamhetschef 
och ekonomiansvarig/löneansvarig på Skillinge Dressyr 
och Gömmargårdens ridsällskap.

Innehav: -

Michael Pettersson
Styrelseledamot och verkställande direktör i 
Sensec sedan den 20 april 2017.
Se ovan under avsnittet om styrelsen.

Pernilla Jennesäter
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Ledande befattningshavare och revisor

Affärsområdeschef Defence,  
anställd på Sensec sedan oktober 2019

Född: 1973

Utbildning: Officershögskolan Halmstad, Försvarshögskolan 
Stockholm.Fristående kurser vid Lunds Universitet, Umeå 
Universitet samt University of Florida.

Övriga pågående uppdrag: Reservofficer vid Högkvarteret.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Affärsutvecklings-
chef vid Promoteq AB, Produktledare/Projektledare FMV.

Innehav: - Henrik Vassback

Projektledare,  
anställd på Sensec sedan november 2007

Född: 1978

Utbildning: Naturtekniskt gymnasium.

Övriga pågående uppdrag: Inga.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Fälttekni-
ker, service chef samt specialist och avtalsansvarig för 
Swedavias funktionsavtal hos Sensec AB.

Innehav: -

Andreas Lindh
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Ledande befattningshavare och revisor

Office manager och IR ansvarig,  
anställd på Sensec sedan februari 2018

Född: 1985

Utbildning: Administrations- och handelsutbildning på  
gymnasienivå.

Övriga pågående uppdrag: Inga.

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Säljsupport, Toyota 
Sweden AB, VDassistent och ekonomiassistent, AnnonsSer-
vice AB, leveransadministratör, Europeiska Motor samt OTD 
(order to delivery), MercedesBenz/Upplands Motor AB.

Innehav: - Madeleine Beauchamp

Revisor
Johan Kaijser, är Bolagets revisor sedan 2016. Johan 
Kaijser är auktoriserad revisor och medlem i FAR, 
branschorganisationen för revisorer i Sverige. Johan 
Kaijser har varit revisor under hela den period som den 
historiska finansiella informationen i Bolagsbeskrivningen 
omfattar.
 

Sara Sörling

Eftermarknadschef och administrativ chef,  
anställd på Sensec sedan 2005.

Född: 1974

Utbildning: Humanistiskt Gymnasium; KY Ekonomiutbild-
ning; Diplomerad controller, Företagsuniversitetet.

Övriga pågående uppdrag: Inga

Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Dispatcher, Con-
troller/HR samt ekonomiansvarig/ löneansvarig, Sensec 
AB. Ekonomiansvarig, Kemppi AB samt ekonomiassistent 
Hudson RCI AB, Scanacon AB, Active Office och Lundab AB.

Innehav: -
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Historik

 ● Grundaren Sven Hedman levererar första säkerhetslösningar till bland annat  
 fängelser i Sverige.

 ● Sensec etableras och första leveransen till Arlanda och Bromma flygplats  
 genomförs.

1982

2001  ● Det första ramavtalet med Luftfartsverket tecknas i samband med  
 installationer av EDS röntgen.

2004  ● Ramavtal med Kriminalvården tecknas. Stockholmshamn hyr säkerhetssystem  
 för lyxkryssningstrafiken.

2006-07  ● Grundaren Sven Hedman säljer Bolaget till nuvarande ägargrupp.

 ● Säkerhetssystem till Ringhals och Forsmark.

2008  ● Ramavtal tecknas med Oskarshamns kärnkraftverk (EON).

2009  ● Nya CB på Arlanda flygplats designas och installeras. Totalt elva  
 backåtermatningssystem.

2010  ● Installation av övervakningssystem på fem flygplatser och två  
 flygplatsparkeringar.

 ● Generalavtal med samtliga svenska kärnkraftverk för leverans av  
 utrustning, utbildning och service.

2011  ● Avtal med Swedavia för metall- och vätskedetektion och skoanalysatorer till  
 samtliga flygplatser.

 ● Sensec vinner nytt ramavtal med Swedavia för röntgen.

 ● Sensec installerar helautomatiska röntgensystem för incheckat bagage till  
 fem av Swedavias flygplatser.

2012  ● 3-årigt serviceavtal för utvärdering av all säkerhetsutrustning för hela  
 fångvården.

 ● Sensec leverar ytterligare 23 helautomatiska röntgensystem till Swedavia  
 och till fem regionala flygplatser.

2013  ● Avtal med Swedavia för vätskekontroller på alla landets flygplatser.



1717

2014  ● 6årigt funktionsavtal med Swedavia för tio flygplatser.

2015  ● Sprängämneskontroller, Explosions Trace Detections,  
 till Sveriges Regionala Flygplatser, SRF.

2016  ● Avtal med Rättspsykiatrin.

 ● Sensec går framåt inom återvinningssektorn där flera värmeverk ingår  
 samarbete med Sensec för kontroller av sophantering.

 ● Sensec skötte tekniken i säkerhetskontrollerna för påvens besök i Malmö  
 och Eurovision Song Contest i Globen.

2017  ● Sensec listas på NGM Nordic MTF.

 ● Mil Sec Sverige AB förvärvas vilket kompletterar och förstärker Bolagets 
  erbjudande. Mil Sec integreras fullt ut i Bolaget under första kvartalet 2018.

 ● Sensec tecknar ramavtal avseende leverans av säkerhetsskanner.

2018  ● Sensec etablerar verksamhet i Finland (smältverk) och Norge (metalldetektorer)  
 och tecknar därefter bland annat avtal med Norska Forsvarsmateriell för  
 leverans av minsökare till Norska försvaret och serviceavtal med Kuusakoski OY 
 för att utföra gammaradiologisk service.

 ● Sensec genomför en försäljning av dotterbolaget Sensec Personlig Säkerhet AB.

 ● Sensec tecknar rikstäckande avtal med Polisen avseende röntgenutrustning  
 och metalldetektion.

 ● Sensec och Perimeter Protection Group ingår samarbete inom affärsområdet  
 perimeterskydd, vilket stärker Mil Secs erbjudande.

 ● Mil Sec Sverige AB levererar avancerad säkerhetsutrustning till Sveriges 
 Nationalarena i Solna som förstärker sitt yttre skydd för arenan och dess   
 besökare.

 ● Sensec bytte lista till Nasdaq First North.

 ● Sensec levererar för första gången bagagekaruseller till Malmö flygplats i  
 samarbete med Polska Dimark.

 ● Sensec Academy fick uppdraget att leverera säkerhetsutbildningar till  
 Swedavia.

 ● Sensec startade upp det nya affärsområdet Defence som täcker marknaderna  
 Norden och Baltikum.

2019

Historik
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Sensec har en enastående marknadsposition 
i de segment som har störst krav på säkerhet 
så som flygplatser, kärnkraftverk, fängelser, 
och de mest känsliga offentliga miljöerna som 
riksdag- och regeringskansli och stora politiska 
event och sportevenemang. Utöver teknikerbju-
dandet har Sensec utvecklat en position som 
partner till sina viktigaste kunder där service, 
tillgänglighet och kostnadseffektivitet är en del 
av värdeerbjudandet. De ökande säkerhetskra-
ven ska kunna mötas med de mest tillförlitliga 
och kostnadseffektiva lösningarna med system 
som möjliggör årliga produktivitetsvinster och 
som gör att effektiviteten och värdet av Sensec’s 
tjänster ökar med tiden. Sensec’s ledande posi-
tion i marknaden för de största och mest krävan-
de kunderna ch med förvärvet av milsec (2018) 
har öppnat upp nya intressanta möjligheter med 
försäljning av ett komplett säkerhetstänk med 
både säkerhets kontrolller som dess viktiga skal-
skydd. Vi ser tydligt detta behov hos alla Sensecs 
kunder, exempelvis tull, hamnar, polis, fraktbolag, 
återvinningsföretag, statliga och kommunala 
inrättningar, arenor och återvinningsindustrin 
(värmeverk med mera). 

Sensec’s teknikområden omfattar röntgenut-
rustningar, metalldetektorer, sprängämnes-
detektorer, gamma och neutrondetektorer, 
perimeterskydd, kameraövervakning och olika 
typer av spårämnesdetektorer. Därutöver till-
kommer ett stort utbud på system, underhåll, 
utbildnings- och tilläggstjänster. I samband med 
förvärvet av Milsec tillkom ytterligare intressan-
ta produkt- och tjänsteerbjudanden där främst 
skyddsfilm och påkörningsskydd utmärker sig.

Sensec består av tre affärsområden, Sensec 
Check points, Milsec Perimeter Protection och 

Förvaltningsberättelse 2019

Sensec Defence. Hela Sensec Gruppen har två 
viktiga avdelningar som stödjer affärsområdena. 
Sensec Support & Services och Sensec Academy. 

Sensec Support & Services innefattas av företa-
gets service- och supportfunktioner. Serviceor-
ganisationen utvecklar nya funktionsåtaganden 
till kund och antalet nya serviceavtal har ökat 
markant under de senaste åren. Serviceorgani-
sationen är rikstäckande och har landets absolut 
största reservdelslager, allt för att säkerställa 
snabb och effektiv support.
Sensec Academy´s utbildningsorganisationen 
arbetar bland annat med att utbilda flygplatser-
nas operatörer men även övriga kundsegment, 
med handhavande och tekniska utbildningar. 
Utbildnings organisation har avtal med världsle-
dande Casra som tillhandhåller viktiga Tutor´s 
mjukvaralicenser.

Hela gruppens strategimål för de kommande 
åren är väldigt tydligt. Vi skall gemensamt fort-
sätta bibehålla vår position som nummer ett 
i Sverige och samtidigt försöka etablera våra 
tjänster över hela Norden. Sensecs senaste 
affärsområde Defence omfattar hela Norden och 
de tre baltiska länderna. Defence specialiserar 
sig idag på produkter och tjänster inom militä-
ra sektorn och då främst minsökning, så kallad 
ground search equipment, både civilt och militärt.
Sensec kommer fortsätta stärka sitt varumärke 
och har som målsättning att skapa ett tryggare 
Norden för våra medborgare.

Antal anställda per bokslutsdagen uppgår till 
29 personer.

Företagets har huvudkontor i Stockholm, Arlanda
stad och sattelitkontor i Göteborg, Landvetter.

Verksamheten
Sensec Holding ABs verksamhet är att äga och förvalta aktierna i dotterbolagen Sensec AB, 
Sensec Academy AB och Mil Sec Sverige AB. Sensec Holding AB har genom sina dotterbo-
lag varit verksamma inom säkerhetsbranschen sedan 1982 och är det ledande teknik- och 
tjänsteföretaget för tillhandahållande av kompletta säkerhetslösningar för de mest krävande 
och känsliga miljöer i Sverige.

Styrelsen och verkställande direktör får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret
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Flerårsjämförelse, koncernen 2019 2018 2017 2016 2015

Nettoomsättning 97 581 106 282 90 695 91 816 71 223

Rörelseresultat 4 221 15 392 1 202 782 -1 151

Rörelsemarginal % 4,3% 14,5% 1,3% 0,9% neg

Resultat före skatt 3 355 14 547 1 044 460 -1 104

Nettomarginal % 3,4% 13,7% 1,2% 0,5% -1,6%

Årets resultat 2 616 12 927 802 460 -1 104

Resultat per aktie, SEK 0,02 0,10 0,00 4,10 neg

Balansomslutning 62 948 64 725 67 134 35 879 34 046

Soliditet 57,8% 52,2% 31,0% 53,5% 81,2%

Nettoskuldsättning 9,5% 17,4% 21,7% 14,8% 22,6%

Antal anställda,  
årsmedeltal

28 26 32 24 24

Koncernen har under 2019 konverterat redovisningen till IFRS. År 2019 och 2018 presenteras i enlighet med IFRS. År 
2015-2017 presenteras i enlighet med tidigare tillämpade principer.

Flerårsjämförelse, moderbolaget 2019 2018 2017 2016 2015

Nettoomsättning 600 465 300 0 0

Rörelseresultat -1 524 177 -224 0 -5

Resultat före skatt 1 8 017 -224 15 3 009

Årets resultat 1 7 969 -175 15 3 009

Balansomslutning 29 623 33 394 29 622 12 043 12 016

Soliditet 99,0% 87,8% 72,1% 94,9% 95,0%

Definition av nyckeltal se not 37. 

Förvaltningsberättelse 2019

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Mil Sec Sverige AB levererar avancerad säker-
hetsutrustning till Sveriges Nationalarena i Solna 
som förstärker sitt yttre skydd för arenan och 
dess  besökare. 

Sensec levererar för första gången bagage-
karuseller till Malmö flygplats i samarbete med 
Polska Dimark. 

Sensec Academy fick uppdraget att leverera sä-
kerhetsutbildningar till Swedavia. 

Sensec startade upp det nya affärsområdet 
Defence som täcker marknaderna Norden och 
Baltikum.

Under året har koncernen bytt redovisnings-
principer till International  Financial  Reporting  
Standards (IFRS). Övergången till IFRS ökar 2018 
års resultat och eget kapital i koncernen med 2 
752 TSEK. För en mer detaljerad beskrivning av 
effekterna hänvisas till not 35.

Sensec bytte lista till Nasdaq First North.  
 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Det finns riskfaktorer, inom eller utom bolagets 
kontroll, som negativt kan påverka bolagets 
framtida verksamhet. Exempel på sådana fakto-
rer är marknadsrelaterade risker (konkurrens, 
varumärkets trovärdighet och marknadslag-
stiftning) och finansiella risker (valuta, finan-
sierings, ränte och kreditrisker). Målet är att 
identifiera koncernens riskexponering och med 
viss framförhållning skapa förutsägbarhet i det 
ekonomiska utfallet samt att minimera möjliga 
ogynnsamma effekter på koncernens finansiella 
resultat. Sensec har en framträdande marknads-
position  i Sverige i de segment som har högsta 
krav på säkerhet såsom flygplatser, kärnkraftverk 
och fängelser. Det är bolagets bedömning att detta 
är fortsatt växande marknader och att bolaget har 
kapacitet att vara anpassningsbart och att över 
tid kunna bemöta de olika riskfaktorerna. 
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Förslag till vinstdisposition 

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat 28 678 066

Årets resultat 573

Kronor 28 678 639

Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras 28 678 639

Kronor 28 678 639

Beträffande moderföretagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat-och balansräkningar, 
rapporter över eget kapital, kassaflödesanalyser samt noter. Alla belopp uttrycks i tusentals svenska kronor där ej annat anges.

Förväntad framtida utveckling
Sensec fortsätter vidare satsning efter den upp-
satta strategiplanen som styrelsen tagit fram. Vi 
ska bibehålla vår position som nummer ett i Sve-
rige och samtidigt växa utanför landets gränser 
och skapa ett varumärke som ger såväl trovär-
dighet som trygghet.

Hela Sensec Gruppen är uppdelad i tre affärs-
områden. Checkpoints som innefattar vår tradi-
tionella verksamhet där säkerhetskontroller är 
huvudfokus. Perimeter Protection kom till genom 
det tidigare förvärvet av Mil Sec Sverige AB, här 
ser vi en stor potential i verksamheter inom Sve-
rige men även intressanta förvärv för att etable-
ra affärsområdet utanför landets gränser. Under 
2019 startades även ett tredje affärsområde, 

Sensec Defence. Detta är ännu i en uppstartsfas 
där fokus än så länge ligger på att bygga upp ett 
starkt varumärke med goda relationer till leve-
rantörer och kunder. Detta affärsområde vänder 
sig främst till militära och polisiära kunder och 
erbjuder helhetslösningar av avancerade system 
för detektion och säkerhet.

Vår viktigaste verksamhet är vår egenutvecklade 
serviceavdelning där vi idag bedriver underhåll 
och reservdelsförsörjning till i stort sett samtliga 
kunder.

Målsättningen står fast om årlig ökning av om-
sättningen med 20%, både organiskt och med 
hjälp av förvärv och samtidigt driva bolaget mot 
en vinst om 10% (EBITDA).

Förvaltningsberättelse 2019
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Koncernens resultaträkning

(TSEK) NOT 2019 2018

Rörelsens intäkter 

Nettoomsättning 5, 6 97 581 106 282

Övriga rörelseintäkter 8 187 7 326

Summa intäkter 97 768 113 608

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -57 386 -56 613

Övriga externa kostnader 9, 10 -13 009 -16 539

Personalkostnader 11 -20 426 -23 916

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 9, 12 -2 628 -1 128

Övriga rörelsekostnader 13 -98 -20

Summa rörelsens kostnader -93 547 -98 216

Rörelseresultat 5 4 221 15 392

Resultat från finansiella poster

Finansiella intäkter 15 70 81

Finansiella kostnader 9, 16 -936 -926

Summa finansiella poster -866 -845

Resultat efter finansiella poster 3 355 14 547

Skatt på årets resultat 17 -739 -1 620

ÅRETS RESULTAT 2 616 12 927

Resultat per aktie före/efter utspädning (SEK) 27 0,02 0,10

Årets resultat överensstämmer med summa totalresultat. 
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Koncernens balansräkning

(TSEK) NOT 2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill 18 12 844 12 844 12 844

Materiella anläggningstillgångar 19 9 595 1 648 2 909

Uppskjuten skattefordran 20 0 0 258

Summa anläggningstillgångar 22 439 14 492 16 011

Omsättningstillgångar

Färdiga varor och handelsvaror 11 709 13 670 10 347

Kundfordringar 22 19 737 26 322 36 153

Övriga fordringar 677 3 833 313

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 3 133 3 168 1 282

Likvida medel 24 5 253 3 240 3 028

Summa omsättningstillgångar 40 509 50 233 51 123

Summa tillgångar 62 948 64 725 67 134

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 25 641 641 586

Övrigt tillskjutet kapital 10 793 10 793 10 848

Balanserad vinst inklusive årets resultat 24 954 22 338 9 411

Summa eget kapital 36 388 33 772 20 845

Avsättningar

Övriga avsättningar 28 450 450 420

Summa avsättningar 450 450 420

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 29 0 9 107 5 978

Skulder till kreditinstitut 30 0 0 308

Leasingskuld 31 6 693 0 605

Summa långfristiga skulder 6 693 9 107 6 891

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 30 0 0 50

Leasingskuld 31 2 007 0 605

Förskott från kunder 656 0 229

Leverantörsskulder 5 470 9 633 17 219

Aktuella skatteskulder 1 034 1 011 30

Övriga skulder 3 451 4 922 15 731

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 33 6 799 5 830 5 114

Summa kortfristiga skulder 19 417 21 396 38 978

Summa eget kapital och skulder 62 948 64 725 67 134
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Koncernens förändring i eget kapital

(TSEK)
AKTIE- 

KAPITAL
ÖVRIGT  

TILLSKJUTET KAPITAL

BALANSERAD VINST 
INKLUSIVE ÅRETS 

RESULTAT

SUMMA 
EGET KAPITAL

Ingående balans per 1 januari 2018 586 10 848 9 411 20 845

Totalresultat

Årets resultat 12 927 12 927

Summa totalresultat 12 927 12 927

Transaktioner med aktieägare  

Nyemission 55 -55

Utgående balans per 
31 december 2018 641 10 793 22 338 33 772

Ingående balans per 1 januari 2019 641 10 793 22 338 33 772

Totalresultat

Årets resultat 2 616 2 616

Summa totalresultat 2 616 2 616

Utgående balans per
31 december 2019 641 10 793 24 954 36 388

För beskrivning av effekterna vid övergången till IFRS se not 35. 
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Koncernens kassaflödesanalys

(TSEK) NOT 2019 2018

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 4 221 15 392

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

    Avskrivningar 12 2 628 1 128

    Vinst försäljning dotterbolag 0 -7 174

    Avsättningar 0 30

Erhållen ränta m.m. 15 70 81

Erlagd ränta m.m. 16 -936 -926

Betald inkomstskatt -717 -189

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 5 266 7 951

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av varulager 1 961 -3 843

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar 6 840 -1 000

Minskning(-)/ökning(+) av skulder -4 005 -2 773

Kassaflöde från den löpande verksamheten 10 062 335

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag 0 -7 000

Avyttring av koncernföretag 1 400 4 791

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 19 -65 -684

Försäljning av anläggningstillgångar 1 536 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 871 -2 893

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån 30 0 -358

Förändring av checkräkningskredit 29 -9 107 3 128

Amortering av leasingskuld -1 813 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -10 920 2 770

Årets kassaflöde 2 013 212

Likvida medel vid årets början 3 240 3 028

Likvida medel vid årets slut 5 253 3 240
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Moderbolagets resultaträkning

(TSEK) NOT 2019 2018

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 6, 7 600 465

Övriga rörelseintäkter 8 58 132

Summa intäkter 658 597

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 10 -2 182 -418

Övriga rörelsekostnader 13 0 -2

Summa rörelsens kostnader -2 182 -420

Rörelseresultat -1 524 177

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 14 0 7 750

Ränteintäkter och liknande resultatposter 15 68 72

Räntekostnader och liknande resultat-
poster

16 0 -1

Summa finansiella poster 68 7 821

Resultat efter finansiella poster -1 456 7 998

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag 1 457 19

Förändring av periodiseringsfond 0 0

Resultat före skatt 1 8 017

Skatt på årets resultat 17 0 -48

ÅRETS RESULTAT 1 7 969

Årets resultat överensstämmer med summa totalresultat. 
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(TSEK) NOT 2019-12-31 2018-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 21 26 800 26 800

Summa anläggningstillgångar 26 800 26 800

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 1 856 3 475

Aktuella skattefordringar 84 84

Övriga fordringar 324 2 947

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 189 0

Summa omsättningstillgångar 2 453 6 506

Kassa och bank 24 370 88

Summa omsättningstillgångar 2 823 6 594

SUMMA TILLGÅNGAR 29 623 33 394

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 25 641 641

641 641

Fritt eget kapital 26

Överkursfond 3 792 3 792

Balanserat resultat 24 886 16 917

Årets resultat 1 7 969

28 679 28 678

Summa eget kapital 29 320 29 319

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 0 4 000

Leverantörsskulder 193 0

Övriga skulder 0 10

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 33 110 65

Summa kortfristiga skulder 303 4 075

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 623 33 394

Moderbolagets balansräkning
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(TSEK)
BUNDET EGET 

KAPITAL
FRITT EGET KAPITAL

AKTIEKAPITAL ÖVERKURSFOND
BALANSERAD VINST  

INKLUSIVE ÅRETS RESULTAT
SUMMA EGET 

KAPITAL

Ingående balans per 
1 januari 2018

586 3 847 16 917 21 350

Totalresultat

Årets resultat 7 969 7 969

Summa totalresultat 7 969 7 969

Transaktioner med aktieägare  

Nyemission 55 -55

Summa transaktioner med 
aktieägare 55 -55

Utgående balans per 
31 december 2018 641 3 792 24 886 29 319

Ingående balans per 
1 januari 2019

641 3 792 24 886 29 319

Totalresultat

Årets resultat 1 1

Summa totalresultat 1 1

Utgående balans per 
31 december 2019 641 3 792 24 887 29 320

Moderbolagets förändring i eget kapital 
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Not 1 Allmänna upplysningar

Sensec Holding AB med organisationsnummer 
556700-6654 är ett aktiebolag registrerat i 
Sverige med säte i Stockholm. Adress till huvud-
kontoret är Charles Gata 2A, 195 61 Arlandastad.  

Koncernen består av moderbolaget Sensec 
Holding AB och dess tre stycken helägda dotter-
bolag; Sensec AB, Mil Sec Sverige AB samt Sensec 
Academy AB. Sensec Holding och dess dotterbolag 
tillhandahåller kompletta säkerhetslösningar för 
Sveriges mest krävande och känsliga miljöer. 

Bolaget noterades den 3 juni 2019 på Nasdaq 
First North. Erik Penser Bank är Certified Advi-
ser. Dessförinnan var bolaget noterat på NGM 
Nordic MTF (år 2017-2019).

Denna koncernredovisning har godkänts av 
styrelsen den 31 mars 2020 för publicering och 
kommer att föreläggas årsstämman den 24 april 
2020 för godkännande. 

Siffror i tabeller är uttryckta i tusentals kronor, 
TSEK, om inget annat anges. Uppgifter inom pa-
rentes avser föregående år. 

Not 2 Väsentliga redovisningsprinciper 

Förutsättningar vid upprättande av moderbola-
gets och koncernens finansiella rapporter
De viktigaste redovisningsprinciperna som till-
lämpats när denna koncernredovisning upprättats 
anges nedan. Dessa principer har tillämpats konse-
kvent för alla presenterade år, om inte annat anges. 

Detta är Sensec Holding ABs första koncernårs-
redovisning som har upprättats i enlighet med 
de av EU godkända International Financial Re-
porting Standards (IFRS) samt tolkningar av 
IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Vidare 
tillämpar koncernen Årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporterings rekommenda-
tion RFR 1, Kompletterande redovisningsregler 
för koncerner, vilken specificerar de tillägg till 
IFRSs upplysningar som krävs enligt bestämmel-
serna i årsredovisningslagen. Tidigare tillämpade 
koncernen Bokföringsnämndens allmänna råd 

Noter

BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernre-
dovisning (K3). Övergångsdatum till IFRS har 
fastställts till den 1 januari 2018 vilket innebär 
att jämförelsesiffrorna för räkenskapsår 2018 är 
omräknade enligt IFRS. Beskrivning och kvanti-
fiering av övergångseffekter finns i not 35. 

Moderbolagets redovisningsprinciper är enhetli-
ga med koncernens, med de undantag och tillägg 
som framgår i Rådet för finansiell rapportering, 
RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Redo-
visningsprinciperna för moderbolaget framgår 
under rubriken, Moderbolagets redovisnings-
principer.

Värderingsgrunder vid upprättande av de  
finansiella rapporterna
Tillgångar och skulder är redovisade till historis-
ka anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella 
instrument som värderas till verkligt värde.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Moderbolagets funktionella valuta är svenska 
kronor som även utgör rapporteringsvalutan för 
moderbolaget. Det innebär att de finansiella rap-
porterna presenteras i svenska kronor.

Nya eller ändrade standarder som tillämpas  
av koncernen
Ett antal nya standarder och ändringar av stan-
darder träder i kraft för räkenskapsåret som 
börjar den 1 januari 2019. Ingen av dessa be-
döms ha någon inverkan på koncernens finan-
siella rapporter förutom IFRS 16 enligt nedan.  
 
IFRS 16 Leasingavtal 
Från och med den 1 januari 2019 tillämpar Sen-
sec IFRS 16 Leasing. Sensec har vid övergången 
till IFRS 16 använt den förenklade övergångs-
metoden vilket innebär att jämförelsetalen inte 
omräknas. Istället har nyttjanderätter relaterade 
till leasade tillgångar värderats till ett belopp 
som motsvarar återstående leasingskuld per den 
1 januari 2019. Koncernens vägda genomsnittli-
ga marginella låneränta används vid beräkning-
en av diskonteringseffekten. Den nya standarden 
innebär att leasingavtal där Sensec är leasing-
tagare redovisas i balansräkningen som tillgång 
respektive skuld.
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Resultaträkningen påverkas genom avskrivning 
på tillgången samt räntekostnad på skulden 
istället för en operationell leasingkostnad. Med 
denna bakgrund förbättras rörelseresultatet 
jämfört med tidigare eftersom en del av leasing-
betalningarna redovisas som räntekostnad inom 
finansnettot. Resultatmått såsom EBITDA, rörel-
seresultat och finansnetto har därmed påverkats 
från och med 1 januari 2019, liksom de tillhöran-
de marginalmåtten. Sensec har gjort bedömning-
en att påverkan ej är signifikant. 

Vid övergångstidpunkten redovisas nyttjande-
rättstillgångar samt leasingskulder om 7 092 tkr. 
Nyttjanderättstillgångarna är framförallt hänförli-
ga till kontorslokaler och bilar. Korttidsleasingav-
tal (12 månader eller kortare) och leasingavtal för 
vilka den underliggande tillgången har ett mindre 
värde har undantagits. Dessa kommer att redovi-
sas i rörelseresultatet på samma sätt som nuva-
rande operationella leasingavtal.

Övergången till IFRS 16 får även effekter på kas-
saflödet. I jämförelse med 2018 påverkas kassa-
flödet från den löpande verksamheten positivt i 
och med att avskrivningarna på nyttjanderätts-
tillgångar återläggs som ej kassaflödespåverkan-
de samtidigt som leasingbetalningarna redovisas 
som amortering av räntebärande skulder i kas-
saflödet från finansieringsverksamheten. 

Nya standarder och tolkningar som ännu inte 
har tillämpats av koncernen
Ett antal nya standarder och tolkningar träder 
i kraft för räkenskapsår som börjar efter den 1 
januari 2019 och har inte tillämpats vid upprät-
tandet av denna årsredovisning. De nya stan-
darder och tolkningar som ännu inte trätt i kraft 
förväntas inte att få någon väsentliga påverkan 
på koncernenes finansiella rapporter. 

Klassificering av tillgångar och skulder
Anläggningstillgångar och långfristiga skulder be-
står i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas 
återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader 
räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar 
och kortfristiga skulder består i allt väsentligt en-
bart av belopp som förväntas återvinnas eller beta-
las inom tolv månader räknat från balansdagen. 

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar, moderbolaget 
Sensec Holding AB och samtliga bolag över vilka 

Sensec Holding har bestämmande inflytande. 
Koncernen har bestämmande inflytande när 
koncernen exponeras för, eller har rätt till, rörlig 
avkastning från sitt engagemang i ett bolag och 
kan använda sitt inflytande över bolaget till att 
påverka sin avkastning. Bestämmande inflytande 
föreligger i normalfallet då moderföretaget direkt 
eller indirekt innehar aktier som representerar 
mer än 50% av rösterna. 

Dotterföretag inkluderas i koncernredovisning-
en från och med den dag då det bestämmande 
inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas 
från koncernredovisningen från och med den dag 
då det bestämmande inflytandet upphör. 

Rörelseförvärv redovisas enligt förvärvsmeto-
den. Köpeskillingen för rörelseförvärvet värderas 
till verkligt värde vid förvärvstidpunkten, vilket 
beräknas som summan av de verkliga värdena 
per förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar, 
uppkomna eller övertagna skulder samt emit-
terade eget kapitalandelar i utbyte mot kontroll 
över den förvärvade rörelsen. Förvärvsrelatera-
de kostnader redovisas i resultaträkningen när 
de uppkommer. Vid rörelseförvärv där summan 
av köpeskillingen, eventuellt innehav utan bestäm-
mande inflytande och verkligt värde vid förvärv-
stidpunkten på tidigare aktieinnehav överstiger 
verkligt värde vid förvärvstidpunkten på identi-
fierbara förvärvade nettotillgångar redovisas 
skillnaden som goodwill i rapporten över finansiell 
ställning. Om skillnaden är negativ redovisas den-
na som en vinst på ett förvärv till lågt pris direkt i 
resultatet efter omprövning av skillnaden.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter 
och kostnader och orealiserade vinster eller för-
luster som uppkommer från koncerninterna trans-
aktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin 
helhet vid upprättande av koncernredovisningen. 

Segmentsredovisning
Ett rörelsesegment är en del av ett företag som 
bedriver affärsverksamhet från vilken den kan få 
intäkter och ådra sig kostnader, vars täcknings-
bidrag regelbundet granskas av företagets hög-
ste verkställande beslutsfattare, och för vilken 
det finns fristående finansiell information. Före-
tagets rapportering av rörelsesegment överens-
stämmer men den interna rapporteringen till den 
högste verkställande beslutsfattaren. Den högste 
verkställande beslutsfattaren är den funktion 

Noter
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som bedömer rörelsesegmentens resultat och 
beslutar om fördelning av resurser. VD utgör den 
högste verkställande beslutfattaren. De rappor-
terbara segmentens redovisningsprinciper över-
ensstämmer med de principer som tillämpas av 
koncernen i dess helhet. Segmentsredovisningen 
är fördelad utifrån verksamhetens tre affärs-
områden; Sensec Check points, Milsec Perimeter 
Protection och Sensec Defence. 

Intäktsredovisning
Sensecs kunderbjudande omfattar kompletta 
säkerhetslösningar, support och underhållsav-
tal samt utbildningar. Sensec redovisar intäkten 
när den utlovade varan eller tjänsten överförs till 
kunden och kunden får kontroll över varan eller 
tjänsten. Kunden får kontroll när de mottar varan 
eller tjänsten, kan styra dess användning och 
erhålla ekonomiska fördelar från tillgången eller 
tjänsten. Avseende produkter sker det vanligtvis 
när varorna ställs till kundens förfogande på 
avtalad tid och plats och avseende service är det 
när servicen är utförd och kunden kan dra nytta 
av levererad service. Sensecs segment är uppde-
lade efter affärsområdena Sensec Check points, 
Milsec Perimeter Protection och Sensec Defence 
underbyggt av nedan intäktsströmmar. 

Försäljning av hårdvara
Intäkter från försäljning av hårdvara som t ex 
metalldetektorer eller röntgenmaskiner, redovi-
sas vid den tidpunkt när kontrollen har överförts 
till kunden. Detta sker t.ex. när bolaget har en 
befintlig rätt till betalning för varan, kunden har 
äganderätt till varan, varan har levererats till 
kunden och/eller kunden har de betydande risker 
och fördelar som är förknippade med varornas 
ägande. När de sålda varorna i hög grad är kun-
danpassade och det finns en legal rätt till betal-
ning, redovisas intäkter över tid. Nedlagda utgifter 
jämfört med totala beräknade utgifter används 
för att beräkna i vilken grad överföring av kontroll 
över varan har skett till kunden. Tillämpningen 
av denna metod kräver antingen en uppskattning 
av de verkliga uppdragsutgifterna i förhållande 
till de uppskattade totala kostnaderna eller en 
uppskattning av kontraktets färdigställandegrad. 
Om uppskattningen av kontraktets resultat änd-
ras ska dessutom redovisningen av intäkter och 
vinst justeras för den period då förändringen har 
uppmärksammats och kan bedömas. Förväntad 
förlust från kontrakt kostnadsförs omedelbart. 

Uthyrning av hårdvara
En mindre del av bolagets hårdvaruintäkter är 
generade från uthyrning under kortare tidsperi-
od. Intäktsredovisningen sammanfaller med den 
period som kunden har haft den uthyrda varan i 
sin besittning.

Service- och supportavtal samt utbildningar
Redovisning av intäkterna sker över tid, då tjäns-
terna utförs av Sensec och samtidigt förbrukas 
av kunderna. Det innebär att såväl intäkter som 
kostnader redovisas i den period då de intjänas 
respektive förbrukas. Pågående, ej fakturerade 
tjänsteuppdrag redovisas i balansräkningen till det 
beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete.

Avtalstillgångar och avtalsskulder
Tidpunkten för intäktsredovisning, fakturering och 
inbetalningar leder till fakturerade kundfordring-
ar, ofakturerade fordringar (avtalstillgångar) samt 
kundförskott och kundinbetalningar (avtalsskul-
der) i koncernbalansräkningen. Fakturering sker 
antingen under arbetets gång enligt överenskom-
na avtalsvillkor, när avtalade milstolpar uppnås 
eller när kontrollen över varorna har överförts 
till kunden. Sensec erhåller ibland förskott eller 
inbetalningar av kunder, innan intäkter redovisas, 
vilket leder till avtalsskulder. Dessa avtalstillgång-
ar och avtalsskulder redovisas i koncernbalans-
räkningen på kontraktsbasis per slutet av varje 
rapportperiod. Ofakturerade kundfordringar 
redovisas i balansposten Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter. Betalningsvillkoren varie-
rar från kontrakt till kontrakt och beror på vad 
som avtalats med kunden. 

Ersättning till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, 
betald semester, betald sjukfrånvaro med mera 
samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. 
Beträffande pensioner och andra ersättningar 
efter avslutad anställning klassificeras dessa 
som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda 
pensionsplaner. Koncernen har endast avgiftsbe-
stämda pensionsplaner. 

För avgiftsbestämda planer betalar koncernen 
fastställda avgifter till en separat oberoende ju-
ridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala 
ytterligare avgifter. Koncernens resultat belastas 
för kostnader i takt med att förmånerna intjänas 
vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för 
när premier erläggs.

Noter
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Ersättningar vid uppsägning utgår när en an-
ställd sagts upp av koncernen före normal pen-
sionstidpunkt eller då en anställd accepterat 
frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. 
Koncernen redovisar ersättning vid uppsägning 
när den bevisligen är förpliktad att säga upp 
anställda enligt en detaljerad formell plan utan 
möjlighet till återkallande. 

Resultat per aktie
Beräkning av resultat per aktie baseras på 
periodens resultat i koncernen hänförligt till 
moderbolagets aktieägare och på det vägda 
genomsnittliga antal aktier utestående under 
perioden. 

Leasing

IFRS 16
Koncernen bedömer om ett avtal är eller 
innehåller ett leasingavtal vid avtalets början. 
Koncernen redovisar en nyttjanderätt och en 
motsvarande leasingskuld för samtliga lea-
singavtal i vilka koncernen är leasetagare. Detta 
gäller dock inte för korttidsleasingavtal (definie-
rade som leasingavtal som har en leasingperiod 
på 12 månader eller mindre) samt för leasingav-
tal där den underliggande tillgången har ett lågt 
värde. För dessa leasingavtal, redovisar koncer-
nen leasingavgifter som en rörelsekostnad linjärt 
över leasingperioden, om ingen annan systema-
tisk metod bättre återspeglar hur de ekonomis-
ka fördelar från den underliggande tillgången 
konsumeras av leasetagaren. 
 
Leasingskulden värderas initialt till nuvärdet av 
de leasingavgifter som inte erlagts vid inlednings-
datumet, diskonterade med användning av lea-
singavtalets implicita ränta. Om denna räntesats 
inte lätt kan fastställas, använder koncernen den 
marginella låneräntan. Den marginella lånerän-
tan är den räntesats som en leasetagare skulle 
behöva betala för en finansiering genom lån 
under en motsvarande period, och med motsva-
rande säkerhet, för nyttjanderätten av en tillgång 
i en liknande ekonomisk miljö.  
 
Leasingavgifter som inkluderas i värderingen av 
leasingskulden omfattar: fasta leasingavgifter 
(inklusive till sin substans fasta avgifter) efter av-
drag för eventuella förmåner, variabla leasingav-
gifter som beror på ett index eller ett pris,  
belopp som förväntas betalas av leasetaga-

ren för restvärdesgarantier, lösenpriset för en 
köpoption om leasetagaren är rimligt säker på 
att utnyttja en sådan möjlighet, och straffavgifter 
som utgår vid uppsägning av leasingavtalet. 
 
Leasingskulden presenteras på egen rad i kon-
cernens rapport över finansiell ställning och 
specificeras i not. Efter det första redovisnings-
tillfället värderas leasingskulden genom att öka 
det redovisade värdet för att återspegla räntan 
på leasingskulden (genom användande av ef-
fektivräntemetoden) samt genom att minska det 
redovisade värdet för att återspegla erlagda 
leasingavgifter. 
 
Koncernen omvärderar leasingskulden (och gör 
en motsvarande justering av den tillhörande nytt-
janderätten) om: Leasingperioden har förändrats 
eller om det finns en förändring i bedömningen av 
en option att köpa den underliggande tillgången. I 
dessa fall omvärderas leasingskulden genom att 
diskontera de ändrade leasingavgifterna med en 
ändrad diskonteringsränta.

Leasingavgifterna förändras till följd av änd-
ringar i ett index eller pris eller en förändring 
i de belopp som förväntas betalas ut enligt en 
restvärdesgaranti. I dessa fall omvärderas le-
asingskulden genom att diskontera de ändrade 
leasingavgifterna med den initiala diskonterings-
räntan (såvida inte förändringarna i leasingav-
gifterna beror på en ändrad rörlig ränta, då 
används istället en ändrad diskonteringsränta).  
 
Vid anskaffningstillfället redovisas nyttjanderät-
terna till värdet av motsvarande leasingskuld, 
erlagda leasingavgifter vid eller före inlednings-
datumet samt eventuella initiala direkta utgifter. 
I efterföljande perioder värderas de till an-
skaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. Om koncernen 
ådrar sig förpliktelser för nedmontering och 
bortforsling av en leasad tillgång, återställande 
av den plats där den befinner sig eller återstäl-
lande av den underliggande tillgången till det 
skick som föreskrivs i leasingavtalets villkor, 
redovisas en avsättning enligt IAS 37. Sådana av-
sättningar redovisas som en del av anskaffnings-
värdet för nyttjanderätten, om inte dessa utgifter 
uppstår i samband med produktion av varor. 
 
Avskrivning på nyttjanderätter sker över be-
räknad nyttjandeperiod eller över den avtalade 
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leasingtiden, om den är kortare.  Avskrivningen 
påbörjas per inledningsdatumet för leasingavtalet. 
 
Nyttjanderättstillgångar presenteras tillsam-
mans med materiella anläggningstillgångar på 
en egen rad i koncernens rapport över finansiell 
ställning och specificeras i not. 
 
Koncernen tillämpar IAS 36 Nedskrivningar för 
att avgöra om det föreligger ett nedskrivningsbe-
hov för nyttjanderätten.”

IAS 17 - redovisningsprinciper 2018
Klassificeringen av ett leasingavtal avgörs av 
i vilken omfattning de ekonomiska risker och 
fördelar som är förknippade med ägandet av det 
aktuella leasingobjektet finns hos leasegivaren 
eller leasetagaren. Ett leasingavtal klassificeras 
som ett finansiellt leasingavtal om det innebär 
att de ekonomiska fördelar och risker som för-
knippas med ägandet av objektet i allt väsentligt 
överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett 
leasingavtal klassificeras som operationellt om 
det inte innebär att dessa fördelar och risker i 
allt väsentligt överförs till leasetagaren. Koncer-
nen har endast operationella leasingavtal vilket 
innebär att leasingavgiften redovisas som kost-
nad fördelat linjärt över leasingperioden.

Finansiella intäkter och kostnader
Finansiella intäkter består av ränteintäkter på 
finansiella placeringar, utdelningsintäkter, valu-
takurseffekter och vinst på avyttringar av finan-
siella tillgångar som kan säljas. Ränteintäkter 
redovisas fördelat över löptiden med tillämpning 
av effektivräntemetoden. Effektivräntan är den 
ränta som gör att nuvärdet av alla framtida in- 
och utbetalningar under räntebindningstiden blir 
lika med det redovisade värdet av fordran. Ut-
delningsintäkter redovisas när rätten att erhålla 
betalning har fastställts.

Finansiella kostnader består av räntekostnader 
på upplåning, leverantörsskulder, valutakurs-
effekter samt övriga finansiella kostnader. Lå-
neutgifter redovisas i resultatet i den period de 
uppkommer.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till 
den funktionella valutan enligt de valutakurser 
som gäller på transaktionsdagen eller den dag 
då posterna omvärderas. Valutakursvinster och  

förluster som uppkommer vid betalning av såda-
na transaktioner och vid omräkning av monetära 
tillgångar och skulder i utländsk valuta till ba-
lansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. 
Valutakursvinster och -förluster som hänför sig 
till lån och likvida medel redovisas i resultaträk-
ningen som finansiella intäkter eller kostnader. 
Alla övriga valutakursvinster och -förluster redo-
visas inom rörelseresultatet i resultaträkningen.

Valutakursdifferenser redovisas i resultaträk-
ningen för den period i vilka de uppstår, med un-
dantag för transaktioner som utgör säkring som 
uppfyller villkoren för säkringsredovisning av 
kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då vin-
ster och förluster redovisas i övrigt totalresultat.

Skatt
Koncernens totala skatt omfattar aktuell skatt 
och uppskjuten skatt. Aktuell skatt baseras på 
årets skattemässiga resultat. Detta resultat kan 
avvika från det redovisade resultatet beroende 
på att vissa intäkter och kostnader inte är skat-
tepliktiga eller avdragsgilla, eller ska beskattas 
i andra perioder. Aktuell skatteskuld baseras på 
den skattesats som gäller på balansdagen. 

Uppskjuten skatt redovisas, enligt balansräk-
ningsmetoden, på alla temporära skillnader som 
uppkommer mellan det skattemässiga värdet 
på tillgångar och skulder och deras redovisade 
värden i koncernredovisningen. Uppskjuten skat-
teskuld redovisas inte om den uppstår till följd 
av första redovisningen av goodwill. Uppskju-
ten skatt redovisas inte heller om den uppstår 
till följd av en transaktion som utgör den första 
redovisningen av en tillgång eller skuld som inte 
är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för 
transaktionen, varken påverkat redovisat eller 
skattemässigt resultat. 

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla tem-
porära skillnader och underskottsavdrag redovi-
sas endast i den mån det är sannolikt att framtida 
skattemässiga överskott kommer att finnas 
tillgängliga, mot vilka dessa temporära skillnader 
kan utnyttjas. 

Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämp-
ning av skattesatser som har beslutats eller avise-
rats per balansdagen och som förväntas gälla när 
den berörda uppskjutna skattefordran realiseras 
eller den uppskjutna skatteskulden regleras. 
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Immateriella tillgångar

Goodwill
Goodwill som uppkommer vid upprättande av 
koncernredovisning utgör skillnaden mellan 
anskaffningsvärdet och koncernens andel av det 
verkliga värdet på ett förvärvat dotterföretags 
identifierbara tillgångar och skulder på förvärvs-
dagen. Vid förvärvstidpunkten redovisas goodwill 
till anskaffningsvärde och efter det första redo-
visningstillfället värderas den till anskaffnings-
värde efter avdrag för eventuella nedskrivningar.

Vid prövning av eventuellt nedskrivningsbehov 
fördelas goodwill på de kassagenererande enheter 
som förväntas dra nytta av synergierna som upp-
kommer vid förvärvet. Goodwill skall prövas årligen 
avseende eventuellt nedskrivningsbehov, eller ofta-
re när det finns en indikation på att det redovisade 
värdet kanske inte är återvinningsbart. Om återvin-
ningsvärdet för en kassagenererande enhet fast-
ställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, 
fördelas nedskrivningsbeloppet, först minskas det 
redovisade värdet för goodwill som hänförts till den 
kassagenererande enheten och sedan minskas re-
dovisat värde för goodwill som hänförts till övriga 
tillgångar i en enhet. En redovisad nedskrivning av 
goodwill kan inte återföras i en senare period.

Vid försäljning av en kassagenererande enhet, 
inkluderas eventuell goodwill som allokerats till 
den kassagenererande enheten, vid beräkning av 
reavinst eller reaförlust vid försäljning. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår inköpspris samt utgifter 
som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgång-
en för att bringa den på plats och i skick för att 
användas. Tillgångarna skrivs av linjärt över till-
gångarnas bedömda nyttjandeperioder. Tillgång-
arnas restvärden och nyttjandeperioder prövas 
vid varje rapporttillfälle och justeras vid behov. 

Bedömda nyttjandeperioder är enligt följande:

Inventarier  5 år
Nyttjanderättstillgångar  3 år   
  

Det redovisade värdet för materiella anläggnings-
tillgångar tas bort ur balansräkningen vid utrang-

ering, avyttring eller när inga framtida ekonomiska 
fördelar förväntas av tillgången. Vinst eller förlust 
vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs 
av skillnaden mellan försäljningspriset och till-
gångens redovisade värde (efter avdrag för direkta 
försäljningskostnader). Vinst eller förlust redovisas 
som övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad i 
resultaträkningen.

Nedskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar
Vid varje balansdag analyserar koncernen de 
redovisade värdena för materiella tillgångar för 
att fastställa om det finns någon indikation på 
att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så 
är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvär-
de för att kunna fastställa värdet av eventuell 
nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna 
återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräk-
nar koncernen återvinningsvärdet för den kassa-
genererande enhet till vilken tillgången hör.

Återvinningsvärdet är det högre värdet av det 
verkliga värdet minus försäljningskostnader och 
dess nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjan-
devärde diskonteras uppskattat framtida kas-
saflöde till nuvärde med en diskonteringsränta 
före skatt som återspeglar aktuell marknadsbe-
dömning av pengars tidsvärde och de risker som 
förknippas med tillgången. Om återvinningsvär-
det för en tillgång (eller kassagenererande enhet) 
fastställs till ett lägre värde än det redovisade 
värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgång-
en (eller den kassagenererande enheten) ned till 
återvinningsvärdet. En nedskrivning ska omedel-
bart kostnadsföras i resultaträkningen.

Då en nedskrivning sedan återförs, ökar till-
gångens (den kassagenererande enhetens) 
redovisade värde till det omvärderade återvin-
ningsvärdet, men det förhöjda redovisade värdet 
får inte överskrida det redovisade värde som 
skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av 
tillgången (den kassagenererande enheten) un-
der tidigare år. En återföring av en nedskrivning 
redovisas direkt i resultaträkningen.

Finansiella instrument

Finansiella tillgångar
Koncernen klassificerar och värderar sina fi-
nansiella tillgångar utifrån den affärsmodell som 
hanterar tillgångens kontrakterade kassaflöden 
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samt karaktären på tillgången. De finansiella 
tillgångarna klassificeras i någon av följande 
kategorier: finansiella tillgångar som värderas till 
upplupet anskaffningsvärde, finansiella tillgång-
ar värderade till verkligt värde över övrigt total-
resultat samt finansiella tillgångar som värderas 
till verkligt värde över resultaträkningen. 

För närvarande har koncernen endast finansiella 
tillgångar som normalt inte säljs utanför koncer-
nen och där syftet med innehavet är att erhålla 
kontraktsenliga kassaflöden Samtliga finansiella 
tillgångar klassificeras som finansiella tillgångar 
som värderas till upplupet anskaffningsvärde. 
Dessa finansiella tillgångar ingår i omsättnings-
tillgångar med undantag för poster med förfallo-
dag mer än 12 månader efter rapportperiodens 
slut, vilka klassificeras som anläggningstillgång-
ar. Värdering sker till upplupet anskaffningsvär-
de med tillämpning av effektivräntemetoden.  

Vid anskaffning av finansiella tillgångar redovi-
sas förväntade kreditförluster löpande under 
innehavstiden, normalt med beaktande av kre-
ditförlustrisk inom de närmaste 12 månaderna. 
I det fall kreditrisken ökat väsentligt reserveras 
för de kreditförluster som förväntas inträffa 
under hela tillgångens löptid. Utifrån historiska 
data gällande betalningsmönster och betalnings-
förmåga hos motparten bedöms de förväntade 
kreditförlusterna vara begränsade.

Finansiella skulder
Koncernen har endast finansiella skulder som 
klassificeras och värderas till upplupet anskaff-
ningsvärde med tillämpning av effektivränteme-
toden. Redovisning sker inledningsvis till verkligt 
värde, netto efter transaktionskostnader.

Koncernen har under året finansierats genom 
checkräkningskrediter och tidigare år även ge-
nom långfristiga lån. Dessa redovisas till upplu-
pet anskaffningsvärde. Lån med förfallodag inom 
12 månader redovisas som kortfristig låneskuld 
och lån med förfallodag efter 12 månader re-
dovisas som långfristig låneskuld. Låneutgifter 
kostnadsförs löpande när de uppstår. 

Upplupet anskaffningsvärde
Med upplupet anskaffningsvärde avses det 
belopp till vilket tillgången eller skulden initialt 
redovisades med avdrag för amorteringar, tillägg 

eller avdrag för ackumulerad periodisering enligt 
effektivräntemetoden av den initiala skillnaden 
mellan erhållet/betalat belopp och belopp att 
betala/erhålla på förfallodagen samt med avdrag 
för nedskrivningar. Effektivräntan är den ränta 
som vid en diskontering av samtliga framtida för-
väntade kassaflöden över den förväntade löptiden 
resulterar i det initialt redovisade värdet för den 
finansiella tillgången eller den finansiella skulden. 
Finansiella fordringar och skulder med kort löptid 
redovisas till nominellt värde utan diskontering.

Nedskrivningsprövning
Koncernen bedömer vid varje rapportperiods 
slut om det finns objektiva bevis för att nedskriv-
ningsbehov föreligger för en finansiell tillgång 
eller en grupp av finansiella tillgångar. Koncer-
nen väljer en nedskrivningsmetod baserat på om 
det skett en väsentlig ökning i kreditrisk eller inte. 
Koncernen tillämpar den förenklade ansatsen för 
att beräkna reserven för förväntade kundförlus-
ter som finns i IFRS 9 gällande kundfordringar och 
avtalstillgångar. Metoden kräver att en reserve-
ring görs för förväntade kundförluster för kund-
fordringarnas och avtalstillgångarnas hela löptid. 

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och bank-
tillgodohavanden samt andra kortfristiga likvida 
placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter 
samt är föremål för en obetydlig risk för värdeför-
ändringar. För att klassificeras som likvida medel 
får löptiden inte överskrida tre månader från tid-
punkten för förvärvet. På grund av att bankmedel 
är betalningsbara på anfordran motsvaras upplu-
pet anskaffningsvärde av nominellt belopp. 

Varulager
Varulagret värderas enligt lägsta värdets princip, 
vilket innebär det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet 
utgörs av inköpspriset efter avdrag för leveran-
törsrabatter hänförliga till artiklar i varulager. 
Utöver inköpspriset inräknas i anskaffningsvär-
det även andra direkta kostnader för att bringa 
varorna till deras aktuella plats och skick. An-
skaffningsvärdet beräknas genom tillämpning 
av först in först ut-principen (FIFU). Nettoför-
säljningsvärdet motsvarar det förväntade för-
säljningspriset i den löpande verksamheten med 
avdrag för försäljningskostnader. I varulagret 
inräknas endast kuranta varor.
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Avsättningar
Som avsättning redovisas sådana förpliktelser 
som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidi-
gare räkenskapsår och som på balansdagen är 
säkra eller sannolika till sin förekomst men ovis-
sa till belopp eller den tidpunkt då de ska infrias. 

Det belopp som avsätts utgör den bästa uppskatt-
ningen av det belopp som krävs för att reglera 
den befintliga förpliktelsen på balansdagen, men 
hänsyn tagen till risker och osäkerhet förknippade 
med förpliktelsen. När en avsättning beräknas ge-
nom att uppskatta de utbetalningar som förväntas 
krävas för att reglera förpliktelsen, ska det redovi-
sade värdet motsvara nuvärdet av betalningarna.  

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt 
metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medför in- eller utbetalningar. 
Detta innebär att avvikelse kan förekomma jämfört 
med förändring i enskilda poster i balansräkningen.

1 Mkr har omrubricerats mellan investerings-
verksamheten och förändring i rörelsekapitalet 
år 2018, för att få en korrekt kassaflödeseffekt 
av försäljning av dotterbolag som delbetalades 
dels under år 2018 och år 2019. 

Eventualförpliktelse
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett 
möjligt åtagande som härrör från inträffade hän-
delser och vars förekomst bekräftas av en eller 
flera osäkra framtida händelser eller när det finns 
ett åtagande som inte redovisats som en skuld el-
ler avsättning på grund av att det inte är troligt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas. 

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget följer årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapporterings rekommenda-
tion RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 
Även av Rådet för finansiell rapporterings ut-
givna uttalanden för noterade företag tillämpas. 
Tillämpningen av RFR 2 innebär att moderbolaget 
i årsredovisningen för den juridiska personen 
tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och 
uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen 
för årsredovisningslagen och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning. 
Rekommendationen anger vilka undantag från 
och tillägg till IFRS som ska göras. 

Detta är moderföretagets första finansiella 
rapport som upprättats i enlighet med RFR 2 
Redovisning för juridiska personer och Årsre-
dovisningslagen. Tidigare har moderföretaget 
tillämpat Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncern-
redovisning (“K3”) och Årsredovisningslagen. 
Övergångs datum har fastställts till den 1 januari 
2018 vilket innebär att jämförelsesiffrorna för 
räkenskapsår 2018 är omräknade enligt RFR 2. 
Övergången till RFR 2 inte inneburit några vä-
sentliga effekter på moderföretagets finansiella 
ställning, resultat eller kassaflöde. 

De ändringar i RFR 2 Redovisning i juridiska per-
soner som träder ikraft från och med 1 januari 
2019 samt de ändringar som träder ikraft från 
och med. 1 januari 2020 har inte haft/kommer 
inte att få någon väsentlig påverkan på moderbo-
lagets finansiella rapporter.

Skillnaderna mellan koncernens och moderbo-
lagets redovisningsprinciper framgår nedan. De 
nedan angivna redovisnings-principerna för mo-
derbolaget har tillämpats konsekvent på samt-
liga perioder som presenteras i moderbolagets 
finansiella rapporter. 

Klassificering och uppställningsformer
Moderbolagets resultat- och balansräkning är 
uppställd enligt Årsredovisningslagens sche-
man. Skillnaden mot IAS 1 Utformning av finan-
siella rapporter som tillämpas vid utformningen 
av koncernens finansiella rapporter är främst 
redovisning av finansiella intäkter och kostnader, 
anläggningstillgångar, eget kapital samt förekom-
sten av avsättningar som egen rubrik. 

Andelar i koncernföretag
I moderbolaget redovisas andelar i koncernföre-
tag till anskaffningsvärdet med avdrag för acku-
mulerade nedskrivningar. Prövning av värdet av 
andelarna görs när det finns en indikation på att 
värdet minskat. Förvärvsrelaterade utgifter ingår 
som en del i anskaffningsvärdet. Erhållen utdel-
ning redovisas i resultaträkningen. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposi-
tion. Lämnade aktieägartillskott redovisas som 
en ökning av posten andelar i koncernföretag hos 
givaren. Hos mottagaren redovisas aktieägartill-
skott direkt mot fritt eget kapital.
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Finansiella intrument
Moderbolaget tillämpar inte IFRS 9 förutom vid 
beräkning av nettoförsäljningsvärdet av kund-
fordringar, avtalstillgångar och övriga fordringar 
där samma principer för nedskrivningspröv-
ning och förlustriskreservering tillämpas som i 
koncernen. I moderbolaget värderas finansiella 
anläggningstillgångar till anskaffningsvärde 
minus eventuella nedskrivningar och finansiella 
omsättningstillgångar till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet och verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader.

Leasing
Moderbolaget använder undantaget gällande 
tillämpningen av IFRS 16, Leasing, vilket innebär 
alla leasingavtal där moderbolaget är leasetagare 
redovisas som kostnad linjärt över leasingperio-
den.  

Not 3 Väsentliga uppskattningar och  
bedömningar 
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlig-
het med IFRS kräver att företagsledningen gör 
uppskattningar och antaganden som påverkar 
tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, in-
täkter och kostnader. Dessa uppskattningar och 
antaganden grundas på tidigare erfarenheter 
och på ett antal andra faktorer som under rå-
dande förhållanden verkar rimliga. Resultatet av 
dessa uppskattningar och antaganden används 
sedan för att bedöma de redovisade värdena på 
tillgångar och skulder. Det verkliga utfallet kan 
avvika från dessa uppskattningar och antagan-
den. Uppskattningarna och antagandena ses 
över kontinuerligt för att identifiera faktorer som 
kan påverka det initiala antagandet. Ändring av 
uppskattningarna redovisas i den period änd-
ringen inträffade. De områden som innefattar en 
hög grad av bedömning och som är av väsentlig 
betydelse för koncernen anges nedan.

• Goodwill - Nedskrivning av goodwill 
prövas årligen och dessutom närhelst 
händelser eller ändrade omständigheter 
indikerar att värdet på goodwill som har 
uppkommit vid ett förvärv kan ha minskat. 
För att bestämma om värdet på goodwill 
minskat måste den kassagenererande 
enhet till vilken goodwill hänförts värde-
ras, vilket sker genom en diskontering av 
enhetens kassaflöden. Vid tillämpningen 

av denna metod förlitar sig bolaget på ett 
antal faktorer, inklusive uppnådda resul-
tat, affärsplaner, ekonomiska prognoser 
och marknadsdata. Ändringar av förut-
sättningarna för dessa antaganden och 
uppskattningar skulle kunna ha en vä-
sentlig effekt på värdet på goodwill.

• Varulager - Koncernen redovisar en 
reserv för varulagerinkurans vid rappor-
teringsperiodens slut, baserat på bästa 
tillgängliga kunskap. Bedömningen bygger 
på en systematisk och kontinuerlig över-
vakning av lagret. Hänsyn tas till artiklar-
nas typ, skick, åldersstruktur och volymer 
sett till uppskattad efterfrågan vid bedöm-
ningen av reservens belopp. 

• Kundfordringar - Kundfordringar är 
en av de väsentligaste balansposterna. 
Kundfordringar redovisas netto efter 
reserveringar för osäkra kundfordringar. 
Nettovärdet motsvarar det värde som för-
väntas erhållas. Förväntningarna baseras 
på omständigheter kända vid balansda-
gen. En ändrad finansiell ställning hos en 
betydande kund kan ge en annan vär-
dering. Koncernen följer upp kundernas 
finansiella ställning löpande och justerar 
sin värdering av kundfordringarnas värde 
vid behov.

• Intäktsredovisning – När de sålda varor-
na i hög grad är kundanpassade och det 
finns en legal rätt till betalning, redovisas 
intäkter över tid. Nedlagda utgifter jämfört 
med totala beräknade utgifter används 
för att beräkna i vilken grad överföring av 
kontroll över varan har skett till kunden. 
Detta förekommer främst inom affärsom-
råde Sensec Check points som bedriver 
försäljning av säkerhetslösningar. Tillämp-
ningen av denna metod kräver antingen 
en uppskattning av de verkliga uppdrags-
utgifterna i förhållande till de uppskattade 
totala kostnaderna eller en uppskattning 
av entreprenadkontraktets färdigställan-
degrad. Om uppskattningen av kontraktets 
resultat ändras ska dessutom redovis-
ningen av intäkter och vinst justeras för 
den period då förändringen har uppmärk-
sammats och kan bedömas. Förväntad 
förlust från entreprenadkontrakt kost-
nadsförs omedelbart.

Noter
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Not 4 Finansiella risker 
Koncernen exponeras, genom den verksamhet 
som bedrivs, för finansiella risker som ränterisk, 
valutarisk, finansierings/likviditetsrisk och kre-
dit-/motpartsrisk. Att hantera risker är nödvän-
digt för att Sensec ska kunna följa sina strategier 
och uppnå sina företagsmål. Den övergripande 
målsättningen är att minimera negativa effekter 
på koncernens resultat och att hantera dessa ris-
ker på ett kostnadseffektivt sätt. Finansfunktionen 
hanteras centralt av moderbolaget. Det är bola-
gets styrelse som är ytterst ansvarig för expone-
ring och hantering av de finansiella riskerna.

Ränterisk
Med ränterisk avses risken att förändringar i 
marknadsräntan påverkar koncernens ränte-
netto negativt. Senesec koncernen är genom 
sin nettoskuldsättning exponerad för ränterisk. 

Idagsläget finansieras bolaget genom checkräk-
ningskredit som löper med rörlig ränta. Under 
2019 har den beviljade krediten varit oförändrad. 
Per bokslutsdagen nyttjar inte bolaget sin kredit. 

Valutarisk
Med valutarisk avses risken att valutakursfluktu-
ationer inverkar negativt på koncernens kassaflö-
de, resultaträkning eller balansräkning. Sensecs 
hårdvaruinköp sker huvudsakligen i EUR medan 
intäkterna huvudsakligen utgörs av SEK, vilket 
innebär en valutaexponering. Framtida fluktuatio-
ner i valutakursen utgör en risk för att bolagets 
kostnader för inköp ökar, vilket skulle medföra en 
negativ påverkan på bolagets resultat och finan-
siella ställning. Vid större inköp utför bolagen så 
kallade terminssäkringar, vilket i slutända, be-
roende på ovan valutors kursförändringar, kan 
resultera i ett för bolaget ofördelaktigt resultat. 

Noter
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Löptidsanalys avseende kontraktsenliga betalningar för finansiella skulder: 

KONCERNEN 2019-12-31 INOM 3 MÅNADER 3-12 MÅNADER 1-5 ÅR EFTER 5 ÅR TOTALT

Leasingskuld (amortering + 
ränta)

474 1 420 7 383 0 9 277

Leverantörsskulder 6 126 0 0 0 6 126

Övriga skulder 3 451 0 0 0 3 451

Summa 10 051 1 420 7 383 0 18 854

KONCERNEN 2018-12-31 INOM 3 MÅNADER 3-12 MÅNADER 1-5 ÅR EFTER 5 ÅR TOTALT

Checkräkningskredit 0 0 9 107 0 9 107

Leverantörsskulder 9 633 0 0 0 9 633

Övriga skulder 4 922 0 0 0 4 922

Summa 14 555 0 9 107 0 23 662

Samtliga finansiella skulder i moderbolaget förfaller inom tre månader. 

Finansierings- och likviditetsrisk
Finansieringsrisken är risken att koncernen vid 
en given tidpunkt inte har tillgång till tillräcklig 
finansiering till godtagbara villkor. Likviditets-
risken är risken att koncernen inte ska kunna 
uppfylla sina betalningsåtaganden. Bolaget 
hanterar likviditetsrisken genom att löpande följa 
koncernens tillgängliga medel och göra progno-
ser på framtida kassaflöden. Sensec finansie-
ras genom checkkrediter. Det finns dock ingen 
garanti för att framtida kapitalbehov inte kan 
uppstå. Bolagets möjlighet att tillgodose framtida 

kapitalbehov är i hög grad beroende av försälj-
ningsframgångar och lönsamhet. Det finns ingen 
garanti för att bolaget kommer att kunna anskaf-
fa nödvändigt kapital, om behov skulle uppstå, 
även om utvecklingen i sig är positiv. Härvid är 
även det allmänna marknadsläget för tillförsel av 
kapital av stor betydelse. I likviditetsrisken finns 
också risken för att bankerna säger upp krediter 
eller att bolaget inte beviljas nya krediter. Den-
na risk bedöms som liten. Per den 31 december 
2019 var 0 (9,1) MSEK av ett totalt kreditutrymme 
om 10,5 (10,5) MSEK utnyttjat. 

Noter
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Kreditrisk-/och motpartsrisk
Kreditrisk är risken att motparten i en transak-
tion inte fullgör sina förpliktelser enligt avtalet. 
Maximal kreditexponering motsvaras av det 
bokförda värdet på koncernens finansiella till-
gångar. Med tanke på koncernens spridning av 
kunder, samt att kunderna är verksamma inom 
olika marknadssegment och olika geografiska 
områden, bedöms den generella underliggande 
kreditrisken som relativt låg. För större expo-
neringar görs individuella kreditbedömningar. 

Koncernens finansiella tillgångar som varken 
är förfallna eller nedskrivna anses vara av god 
kreditvärdighet. Av bolagets försäljning svarar 
offentlig sektor för cirka 90% medan resterande 
andel av försäljningen avser privata aktörer, för 
vilka kreditrisken  generellt sätt är högre. His-
toriskt utfall av kundförluster är mycket ringa i 
koncernen varför den samlade risken bedöms 
som mycket liten. En redovisning av åldersstruk-
turen på kundfordringar återfinns i not 22.

Kategorisering av finansiella instrument

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31

Finansiella tillgångar värderade till 
upplupet anskaffningsvärde  

Kundfordringar 19 737 26 322 0 0

Fordringar hos koncernföretag 0 0 1 856 3 475

Övriga fordringar 677 3 833 324 2 947

Upplupna intäkter (avtalstillgångar) 317 95 0 0

Likvida medel 5 253 3 240 370 88

Summa 25 984 33 490 2 550 6 510

Finansiella skulder värderade
till upplupet anskaffningsvärde

Checkräkningskredit 0 9 107 0 0

Leasingskulder 8 700 0 0 0

Leverantörsskulder 6 126 9 633 193 0

Skulder till koncernföretag 0 0 0 4 000

Övriga skulder 3 451 4 922 0 10

Summa 18 277 23 662 193 4 010

Noter



4040

Värdering av finansiella instrument  
till verkligt värde 
För finansiella tillgångar och finansiella skulder 
bedöms de redovisade värdena vara en god app-
roximation av de verkliga värdena till följd av att 
löptiden och/eller räntebindningen är kort vilket 
innebär att en diskontering baserat på gällande 
marknadsförutsättningar inte bedöms leda till 
någon väsentlig effekt.

Kapitalhantering
Koncernens mål för förvaltning av kapital är att 
säkerställa koncernens förmåga att fortsätta sin 
verksamhet för att generera skälig avkastning till 
aktieägarna och nytta till övriga intressenter. 

Koncernen följer upp kapitalstrukturen på basis av 
skuldsättningsgraden. Skuldsättningsgraden be-

KONCERNEN 2019-12-31 2018-12-31

Upplåning 
(inkl leasingskuld) 8 700 9 107

Minus likvida medel 5 253 3 240

Nettoskuld 3 447 5 867

Totalt eget kapital 36 388 33 772

Skuldsättningsgrad 9,5% 17,4%

räknas som nettoskulden dividerat med totalt eget 
kapital. Nettoskulden beräknas som skulder till 
kreditinstitut minus likvida medel. Per räkenskaps-
årets utgång uppgår skuldsättningsgraden till:   

Noter
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SEGMENTENS INTÄKTER 
OCH RESULTAT - 2019

CHECK-
POINTS

PERIMETER 
PROTECTION DEFENCE

SENSEC SUPPORT  
AND SERVICES ACADEMY ÖVRIGT

ELIMINE-
RINGAR

TOTALT   
KONCERNEN

Nettoomsättning 40 593 16 607 - 34 415 5 085 2 821 -1 940 97 581

Handelsvaror -30 037 -12 440 - -11 548 -2 420 -941 - -57 386

Bruttovinst 10 556 4 167 - 22 867 2 665 1 880 -1 940 40 195

Bruttovinst, % 26% 25% 66% 52% 67% 100% 41%

Övriga rörelseintäkter - - - - - 187 - 187

Övriga externa kost-
nader

-4 935 -3 528 -95 -4 790 -707 -894 1 940 -13 009

Personalkostnader -4 053 -1 871 -377 -6 111 -559 -7 455 - -20 426

Avskrivningar - -38 - - - -2 590 - -2 628

Övriga rörelsekostnader - -28 - - - -70 - -98

Rörelseresultat 1 568 -1 298 -472 11 966 1 399 -8 942 0 4 221

Finansiella intäkter - - - - - 70 - 70

Finansiella kostnader - - - - - -936 - -936

Resultat före skatt 1 568 -1 298 -472 11 966 1 399 -9 808 0 3 355

ÖVRIG INFORMATION  
PER SEGMENT -  
2019-12-31

CHECK-
POINTS

PERIMETER 
PROTECTION

DEFENCE
SENSEC SUPPORT  

AND SERVICES
ACADEMY ÖVRIGT2 ELIMINE-

RINGAR
TOTALT   

KONCERNEN

Anläggningstillgångar 1) - - - - - 22 439 - 22 439

Inköp av anläggnings-
tillgångar

- - - - - 3 483 - 3 483

SEGMENTENS INTÄKTER 
OCH RESULTAT - 2018

CHECK-
POINTS

PERIMETER 
PROTECTION

DEFENCE
SENSEC SUPPORT  

AND SERVICES
ACADEMY ÖVRIGT 1 ELIMINE-

RINGAR
TOTALT   

KONCERNEN

Nettoomsättning 38 672 22 911 - 31 647 4 358 9 114 -420 106 282

Handelsvaror -26 393 -14 472 -9 147 -2 124 -4 477 - -56 613

Bruttovinst 12 279 8 439 - 22 500 2 234 4 637 -420 49 669

Bruttovinst, % 32% 37% 71% 51% 47%

Övriga rörelseintäkter 2 - - - - 7 324 - 7 326

Övriga externa kost-
nader

-3 030 -5 267 - -2 476 -761 -5 425 420 -16 539

Personalkostnader -4 518 -641 - -9 019 -704 -9 034 - -23 916

Avskrivningar - - - - - -1 128 - -1 128

Övriga rörelsekostnader - -15 - - - -5 - -20

Rörelseresultat 4 733 2 516 - 11 005 769 -3 631 0 15 392

Finansiella intäkter - - - - - - - 81

Finansiella kostnader - - - - - - - -926

Resultat före skatt 4 733 2 516 - 11 005 769 -3 631 0 14 547

ÖVRIG INFORMATION 
PER SEGMENT -  
2018-12-31

CHECK-
POINTS

PERIMETER 
PROTECTION

DEFENCE
SENSEC SUPPORT  

AND SERVICES
ACADEMY ÖVRIGT 1 ELIMINE-

RINGAR
TOTALT   

KONCERNEN

Anläggningstillgångar 2) - - - - 14 492 - 14 492

Inköp av anläggnings-
tillgångar

- - - - 684 - 684

1) Övrigt år 2018 inkluderar även det avyttrade företaget Sensec Personlig Säkerhet. 
2) Anläggningstillgångar är exklusive finansiella instrument och uppskjutna skattefordringar.
Information om större kunder: Koncernen har två kunder som enskilt bidrog till 10% eller mer av koncernens intäkter.

Noter

Not 5 Rapportering per rörelsesegment 
Koncernens rörelsesegment utgörs av Check 
Points, Perimeter Protection (Milsec) och 
Defence. Under dessa segment finns avdelning-

arna Sensec Support and Services och Sensec 
Academy, vilka fungerar som stödfunktioner för 
samtliga affärsområden.      
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Noter

                  KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Hårdvara 57 200 61 583 0 0

Support- och underhållsavtal 34 415 31 647 0 0

Utbildningar 5 085 4 358 0 0

Övrigt 881 8 694 600 465

Summa 97 581 106 282 600 465

                  KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Vinst avyttring dotterbolag 0 7 174 0 0

Realisationsresultat avyttring inventarier 20 5 0 0

Statliga bidrag 58 132 58 132

Övrigt 109 15 0 0

Summa 187 7 326 58 132

Sensecs huvudsakliga intäktsströmmar avser 
försäljning av hårdvara i samband med levere-
rade säkerhetslösningar till kund, support och 
underhållsavtal samt utbildningar. Intäkten re-
dovisas i samband med att prestationsåtagandet 
uppfylls, vid en viss tidpunkt eller över tid. Huvud
delen av bolagets intäkter redovisas över tid. 

Implementering av säkerhetslösningar/försälj-
ning av hårdvara samt service- och supportavtal 
redovisas över tid. Uthyrning av hårdvara och 
utbildning redovisas vid en viss tidpunkt. Intäkter 
i moderbolaget som avser koncerninterna tjäns-
ter som har eliminerats på koncernivå. 

Not 6 Nettoomsättningens fördelning 

Not 7 Inköp och försäljning mellan koncernbolag 

Transaktioner mellan koncernföretag har skett 
på marknadsmässiga villkor och har eliminerats i 
koncernen. Moderbolaget har fakturerat dotter-

bolagen för management fee uppgående till 600 
(420) TSEK. Moderbolaget har inte haft några 
inköp från dotterbolag.     

Not 8 Övriga rörelseintäkter
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Noter

Not 9 Leasingavtal 

Fram till och med 1 januari 2019 var koncernen 
leasetagare genom operationella leasingavtal. I 
och med övergången till IFRS 16 redovisas alla 
leasingavtal i balansräkningen, förutom kortids-
leasing och leasing av mindre värde. Per bok-
slutsdatum har koncernen hyresavtal avseende 
lokaler och bilar som redovisas som finansiell 
leasing. Leasingavtalen är normalt skrivna för 
fasta perioder om 3-5 år. Korttidsleasingavtal 
avser framförallt Milsecs lokal i Bromma och lea-
singavtal av lågt värde avser inventarier. Koncer-
nen har inga köpoptioner eller garanterar inte 
heller restvärden.  
 
Gällande leasingavtal för lokaler måste kon-
cernen hålla dessa fastigheter i gott skick och 
återställer lokalen i godtagbart skick vid leasing-

avtalets upphörande. Vidare måste koncernen 
utföra och bekosta erforderligt underhåll i enlig-
het med hyreskontrakten.  
 
Förlängningsoptioner som avser leasing av 
kontorslokaler och fordon har inte räknats med 
i leasingskulden eftersom koncernen kan ersät-
ta tillgångarna utan väsentliga kostnader eller 
avbrott i verksamheten. 
 
Kostnader för fastighetskatt och försäkring 
anses inte som en komponent eftersom dessa 
överför varken en tjänst eller en vara till koncer-
nen och inkluderas därför inte i leasingsskulden.  
     

AVSTÄMNING OPERATIONELLA ÅTAGANDEN IAS 17 JÄMFÖRT MED REDOVISAD LEASINGSKULD IFRS 16

Åtaganden för operationella leasingavtal per 31 december 2018 8 216

Leasingavtal med mindre värde -319

Effekt av nuvärdeberäkning -805

Redovisad nyttjanderättstillgång i öppningsbalansen 1 januari 2019 7 092

              
 

Den vägda genomsnittliga marginella låneräntan 
som använts vid beräkningen uppgår till 1-3% för 
bilar och 5% för lokaler. Värdet på nyttjanderät-

terna och leasingskulden uppgår i öppningsba-
lansen till samma belopp, därav ingen påverkan 
på eget kapital. 

RESULTATEFFEKTER AV IFRS 16

Belopp redovisade i resultaträkningen:

Avskrivning av nyttjanderätter 1 954

Räntekostnader leasingskulder 341

Kostnader hänförliga till variabla leasingavgifter som inte 

inkluderas i värderingen av leasingskulden 80

Kostnader hänförliga till leasingavtal av mindre värde 240

Kostnader hänförliga till korttidsleasingavtal 184

Summa 2 799
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Noter

Per 31 december 2019 har koncernen förpliktel-
ser gällande kortidsleasingavtal om 51 TSEK. Det 
totala kassaflödet för leasingavtal uppgick 2019 
till 2 347 TSEK.
 

Löptidsanalys avseende kontraktsenliga be-
talningar för leasingskulder framgår av not 4. 
Nyttjanderättstillgångar avseende finansiella 
leasingavtal framgår av not 19. 

KONCERNEN 
2018

Årets hyresavgift 2 088

Förfallotidpunkt:

Inom ett år 1 901

Senare än ett år men inom fem år 6 315

Senare än fem år 0

Summa 10 304

Not 10 Upplysning om ersättning till revisorn

                   KONCERNEN                     MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Allians Revision och Redovisning AB

Revisionsuppdrag 195 135 0 75

Oudit Revision AB

Revisionsuppdrag 0 11 0 0

Summa 195 146 0 75

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete 
för den lagstadgade revisionen och med revi-
sionsverksamhet olika kvalitétssäkringstjänster. 

Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revi-
sionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatte-
rådgivning.

Upplysning om leasingavgifter enligt 2018 års redovisningsprinciper, IAS 17.
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Not 11 Anställda och personalkostnader

2019 2018

Medeltalet anställda Antal anställda Varav antal män Antal anställda Varav antal män

Moderbolaget 0 0 0 0

Dotterbolag 28 23 26 22

Totalt 28 23 26 22

         KONCERNEN    MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31

Fördelning ledande befattningshavare  
per balansdagen

Styrelseledamöter 5 5 5 5

Varav kvinnor 1 0 1 0

Andra personer i företagets ledning inkl. VD 5 6 5 6

Varav kvinnor 3 3 3 3

                    KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Löner och styrelsearvode

Styrelsen och verkställande direktören 2 198 1 393 0 0

Övriga ledande befattningshavare 2 447 2 616 0 0

Övriga anställda 9 012 12 055 0 0

Summa 13 657 16 064 0 0

ERSÄTTNING TILL LEDANDE 
BEFATTNINGSHAVARE – 2019

GRUNDLÖN/
STYRELSEAR-

VODE

RÖRLIG
ERSÄTTNING

PENSIONS-
KOSTNAD

ÖVRIGA
ERSÄTTNINGAR

SUMMA

VD/koncernchef Michael Pettersson 1 798 0 269 0 2 067

Styrelseledamot/ordförande Mats Holmberg 100 0 0 360 460

Styrelseledamot Anders Lennerman 100 0 0 0 100

Styrelseledamot Thomas Lundin 100 0 0 93 193

Styrelseledamot Christine Bennborn 100 0 0 0 100

Övriga ledande befattningshavare (5 pers) 2 447 0 314 0 2 761

Summa 4 645 0 583 453 5 681

Ersättningar till styrelsen, VD och övriga befattningshavare består dels av löner och dels av fakturerade arvoden. Styrelsearvoden 
redovisas som grundlön/styrelsearvoden i tabellen och fakturerade konsultarvoden redovisas som övriga ersättningar. Arvoden 
som har fakturerats av närstående personer redovisas som Övriga externa kostnader i resultaträkningen. Mats Holmberg och 
Thomas Lundin har utöver sina uppgifter i rollen som styrelseledamot utfört operativa konsulttjänster för Sensec vilket fakturerats 
från eget bolag.
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ERSÄTTNING TILL LEDANDE 
BEFATTNINGSHAVARE – 2018

GRUNDLÖN/
STYRELSEARVODE

RÖRLIG
ERSÄTTNING

PENSIONS-
KOSTNAD

ÖVRIGA
ERSÄTTNINGAR

SUMMA

VD/koncernchef Michael Pettersson 1 218 0 274 0 1 492

Styrelseledamot/ordförande Mats Holmberg 0 0 0 229 229

Styrelseledamot Anders Lennerman 75 0 0 30 105

Styrelseledamot Fredrik Reveman 100 0 0 0 100

Styrelseledamot Magnus Ahde 0 0 0 1 241 1 241

Övriga ledande befattningshavare (4) 2 616 0 260 0 2 876

Summa 4 009 0 534 1 500 6 043

                 KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Sociala kostnader

Avgiftsbestämda pensionskostnader för styrelsen/VD 269 274 0 0

Avgiftsbestämda pensionskostnader för övriga anställda 989 922 0 0

Sociala avgifter enligt lag och avtal 4 770 5 510 0 0

Summa 6 028 6 706 0 0

Avtal om avgångsvederlag
Mellan bolaget och verkställande direktören gäl-
ler en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader. 

Det finns inget kontrakterat avgångsvederlag till 
den verkställande direktören.

Not 12 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

                KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Inventarier -674 -1 128 0 0

Nyttjanderättstillgång -1 954 0 0 0

Summa -2 628 -1 128 0 0

Not 13 Övriga rörelsekostnader

                  KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Realisationsresultat avyttring inventarier -98 -5 0 0

Valutakursdifferenser 0 -10 0 0

Övrigt 0 -5 0 -2

Summa -98 -20 0 -2

Noter
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Not 14 Resultat från andelar i koncernföretag

                  KONCERNEN                  MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Realisationsresultat vid försäljning av andelar 0 0 0 7 750

Summa 0 0 0 7 750

                 KONCERNEN                MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Realisationsresultat avyttring aktier och andelar i andra 
företag

24 0 24 0

Ränteintäkter 44 81 44 72

Övrigt 2 0 0 0

Summa 70 81 68 72

                 KONCERNEN                MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Räntekostnader -167 -444 0 -1

Räntekostnader nyttjanderätter -341 0 0 0

Valutakursdifferenser -428 -482 0 0

Summa -936 -926 0 -1

Not 15 Finansiella intäkter

Not 16 Finansiella kostnader

Noter
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Skillnad mellan skatt enligt gällande skattesats och redovisad skattekostnad redovisas i tabellen nedan.

                 KONCERNEN                    MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Redovisat resultat före skatt 3 355 14 547 1 8 017

Skatt beräknad enligt svensk skattesats, 21,4% (22 %) -718 -3 200 0 -1 764

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -23 -8 0 0

Ej skattepliktiga intäkter 0 1 705 0 1 705

Ökning av underskottsavdrag innevarande år  
utan motsvarande aktivering

0 -2 0 0

Övrigt 0 -115 0 11

Redovisad skatt -739 -1 620 0 -48

                 KONCERNEN                   MODERFÖRETAGET

2019 2018 2019 2018

Aktuell skatt -769 -1 362 0 0

Justering skattekostnad föregående års taxering 0 0 0 0

Uppskjuten skatt 30 -258 0 -48

Redovisad skatt -739 -1 620 0 -48

Not 17 Skatt på årets resultat

Not 18 Goodwill

KONCERNEN

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01

Koncernens goodwill fördelas på nedanstående  
kassagenererande enheter

Mil Sec Sverige AB 12 844 12 844 12 844

Utgående redovisat värde 12 844 12 844 12 844

Bedömning av värdet av koncernens goodwillpost 
sker uteslutande utifrån de kassagenererande 
enheternas nyttjandevärde. Nyttjandevärdet byg-
ger på de kassaflöden efter skatt som bedöms 
genereras under enheternas återstående livslängd 
med antagande om evig livslängd. Beräkningen 
av värdet på Sensecs kassagenererande enheter 
baseras på ledningens kassaflödesprognoser för 
en femårsperiod. Därefter baseras kassaflödena 
på antagande om en årlig tillväxt om 2 procent (2). 
De prognostiserade kassaflödena har nuvärdebe-
räknats med en diskonteringsränta om 9,7 procent 
före skatt. Diskonteringsräntan motsvarar Sen-
secs bedömda genomsnittliga kapitalkostnad, det 

vill säga den vägda summan av avkastningskrav 
på eget kapital och kostnaden för externt upplånat 
kapital. Det föreligger inget nedskrivningsbehov per 
balansdagen eftersom nyttjandevärdet överstiger 
redovisat värde. 

En känslighetsanalys med avseende på diskonte-
ringsräntan och tillväxtantagandena har gjorts. 
Koncernledningen bedömer att rimligt föränd-
ringar i dessa variabler (antaganden) i beräk-
ningarna inte skulle ha så stora effekter att de 
var och en för sig skulle reducera återvinnings-
värdet till ett värde som är lägre än det redovisa-
de värdet.

Noter
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Not 19 Materiella anläggningstillgångar

Noter

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Ingående anskaffningsvärde 8 377 11 327 12 014 0 0

Övergång till IFRS 16 7 092 0 0 0 0

Inköp 3 483 684 476 0 0

Övertaget vid förvärv 0 0 164 0 0

Försäljningar/utrangeringar -225 -103 -1 327 0 0

Omklassificeringar 0 -3 531 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 727 8 377 11 327 0 0

Ingående avskrivningar -6 729 -8 417 -7 359 0 0

Övertaget vid förvärv 0 0 -130 0 0

Försäljningar/utrangeringar 225 103 632 0 0

Årets avskrivningar -2 628 -1 128 -1 561 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 132 -6 729 -8 418 0 0

Utgående redovisat värde 9 595 1 648 2 909 0 0

I balansposten ingår nyttjanderättstillgångar med följande redovisade värden:

 KONCERNEN

2019-12-31 2018-12-31

Övergång till IFRS 16 7 092 0

Årets anskaffningar 3 421 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 513 0

Ingående avskrivningar 0 0

Årets avskrivningar enligt plan -1 954 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 954 0

Utgående redovisat värde 8 559 0

Avskrivning av nyttjanderättstillgångar sker över nyttjandeperioden, normalt 3 år. För mer upplysningar avseende leasingavtal, se not 
9 leasingavtal samt not 2 redovisnings- och värderingsprinciper.        
 

Not 20 Uppskjuten skattefordran

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Skattefordran avseende underskottsavdrag

Ingående redovisat värde 0 258 0 0 48

Tillkommade fordran 0 0 258 0 0

Avgående fordran 0 -258 0 0 -48

Utgående redovisat värde 0 0 258 0 0
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Not 21 Andelar i koncernföretag

  MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31

Ingående anskaffningsvärde 26 800 27 000

Bildande av bolag 0 50

Försäljningar 0 -250

Utgående redovisat värde 26 800 26 800

2019-12-31 2018-12-31

Företag Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde Bokfört värde

Sensec AB 100% 100% 1 000 11 750 11 750

Mil Sec Sverige AB 100% 100% 3 500 15 000 15 000

Sensec Academy AB 100% 100% 1 000 50 50

Summa 26 800 26 800

Företag Org.nr Säte

Sensec AB 556579-7304 Stockholm

Mil Sec Sverige AB 556291-5545 Stockholm

Sensec Academy AB 559149-1 51 8 Stockholm

Not 22 Kundfordringar och avtalstillgångar

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Kundfordringar brutto 19 737 26 322 36 153 0 0

Reservering för osäkra kundfordringar 0 0 0 0 0

Upplupna intäkter (avtalstillgångar) 317 95 531 0 0

Summa 20 054 26 417 36 684 0 0

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Löptidsanalys över ej nedskrivna  kundfordringar

Ej förfallet 15 676 23 287 34 057 0 0

1-30 dagar 3 550 2 457 1 077 0 0

31-90 dagar 766 345 953 0 0

91-180 dagar 62 328 597 0 0

Över 180 dagar 0 0 0 0 0

Summa 20 054 26 417 36 684 0 0

Bolagets bedömning är att betalning kommer att erhållas för kundfordringar som är förfallna men inte skrivits ned, då kundernas 
betalningshistorik är god.  

Noter
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Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

           KONCERNEN          MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Förutbetalda hyror 478 460 456 0 0

Förutbetald försäkring 603 247 258 189 0

Förutbetald varukostnad 1 436 1 965 0 0 0

Upplupna intäkter 317 95 531 0 0

Förutbetalda kostnader 299 401 37 0 0

Summa 3 133 3 168 1 282 189 0

ÖKNING AV  
ANTAL AKTIER

ÖKNING  
AKTIEKAPITAL SEK

TOTALT  
ANTAL AKTIER

TOTALT  
AKTIEKAPITAL SEK

KVOTVÄRDE  
SEK

Ingående - år 2017 - - 1 12 700 1 12 700 1,00

Fondemission - år 2017 - 450 800 112 700 563 500 5,00

Split (1 000:1) - år 2017 1 12 587 300 - 1 12 700 000 563 500 0,005

Nyemission - år 2017 4 427 822 22 139 1 17 127 822 585 639 0,005

Nyemission - år 2018 1 1  1 1 1  1 1 1 55 556 128 238 933 641 195 0,005

Not 24 Likvida medel

Varje aktie i bolaget berättigar innehavaren till en röst på bolagsstämma och varje aktieägare har rätt att rösta för samtliga aktier 
som aktieägaren innehar i bolaget, utan begränsningar i rösträtten. Samtliga aktier i bolaget ger lika rätt till utdelning samt till bola-
gets tillgångar och eventuella överskott i händelse av likvidation.

Not 25 Aktiekapital

           KONCERNEN          MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Bankmedel 5 253 3 240 3 028 370 88

Summa 5 253 3 240 3 028 370 88

Noter
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Noter

Not 26 Förslag till vinstdisposition 

MODERFÖRETAGET

2019-12-31

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

balanserat resultat 28 678 066

årets resultat 573

Kronor 28 678 639

Not 27 Resultat per aktie

KONCERNEN

2019-12-31 2018-12-31

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK 0,02 0,10

Resultat för perioden hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 616 12 927

Vägt genomsnitt av antalet utestående aktier före/efter utspädning 128 238 933 128 238 933

Not 28 Avsättningar

Not 29 Checkräkningskredit

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Ingående avsättningar 450 420 420 0 0

Tillkommande avsättningar 0 30 0 0 0

Summa 450 450 420 0 0

Räntan på krediten är rörlig, uppgående till 4,08% per balansdagen på utnyttjat belopp. Krediten förlängs vid kredittidens utgång 
med 12 månader om inte banken meddelar annat.           

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2018-12-31 2018-01-01

Beviljad checkräkningskredit uppgår till: 10 500 10 500 13 500 0 0

Varav utnyttjat 0 9 107 5 978 0 0

Summa 10 500 10 500 13 500 0 0
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Noter

Not 30 Skulder till kreditinstitut 

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Förfaller inom 1 år 0 0 308 0 0

Förfaller mellan 2-5 år 0 0 50 0 0

Summa 0 0 358 0 0

KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Förfaller inom 1 år 2 007 0 605 0 0

Förfaller mellan 2-5 år 6 693 0 605 0 0

Summa 8 700 0 1 210 0 0

Not 31 Leasingskuld 

Not 32 Kassaflöde hänförligt till finansieringsverksamheten

         KONCERNEN

2019-12-31 2018-12-31

Checkräkningskredit

Ingående värde 9 107 5 979

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -9 107 3 128

Ej kassaflödespåverkande förändringar:

Förvärv av dotterbolag 0 0

Valutakursdifferens 0 0

Utgående värde 0 9 107

Skulder till kreditinstitut

Ingående värde 0 358

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 -358

Utgående värde 0 0

Leasingskuld

Ingående värde 0 0

Ej kassaflödespåverkande förändringar:

Övergång till IFRS16 7 092 0

Ökning av nyttjanderätt 3 421 0

Amortering -1 813 0

Utgående värde 8 700 0
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Not 33 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Not 34 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Not 35 Övergång till IFRS

KONCERNEN    MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Personalrelaterade poster 2 927 2 673 3 149 0 0

Upplupen varukostnad 3 674 2 390 0 0 0

Övriga poster 198 767 1 965 110 65

Summa 6 799 5 830 5 114 110 65

KONCERNEN    MODERFÖRETAGET

2019-12-31 2018-12-31 2018-01-01 2019-12-31 2018-12-31

Ställda säkerheter

Företagsinteckningar 12 500 14 000 14 000 0 0

Summa 12 500 14 000 14 000 0 0

Eventualförpliktelser

Borgensförbindelse till förmån för koncernföretag 0 0 0 10 500 10 500

Summa 0 0 0 10 500 10 500

Sensec Holding AB har tidigare tillämpat Årsre-
dovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning (K3). Från och med 
1 januari 2019 upprättar Sensec Holding AB sin 
års- och koncernredovisning enligt EU godkän-
da International Financial Reporting Standards 
(IFRS) samt tolkningar från IFRS Interpretations 
Committee (IFRIC).

Övergångsdatum till IFRS har fastställts till den 
1 januari 2018. Övergången till IFRS redovisas 
i enlighet med IFRS 1 Första gången Interna-
tional Financial Reporting Standards tillämpas. 
Huvudregeln i IFRS 1 är att ett företag tillämpar 
samtliga råd retroaktivt vid fastställande av 
ingångsbalansen. Dock finns vissa tvingande och 

frivilliga undantag från den retroaktiva tillämp-
ningen. Koncernen har valt att tillämpa följande 
undantag:

• IFRS 3 har inte tillämpats på förvärvsanalyser 
som upprättats innan övergångsdatumet

I följande tabeller presenteras och kvantifieras de 
av företagsledningen bedömda effekterna på kon-
cernens rapport över totalresultatet och finansiel-
la ställning vid övergången till IFRS för koncernen. 
Övergången bedöms inte ha någon väsentlig effekt 
på koncernens rapport över kassaflöden annat än 
de avskrivningar som återläggs. Det som främst 
har påverkat redovisningen är återläggning av 
tidigare års avskrivningar av goodwill. 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
TIDIGARE REDOVISNINGS- 

PRINCIPER 2017-12-31
EFFEKT VID 

ÖVERGÅNG TILL IFRS
IFRS 

2018-01-01

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill 12 844 0 12 844

Inventarier, verktyg och installationer 2 909 0 2 909

Uppskjuten skattefordran 258 0 258

Summa anläggningstillgångar 16 011 0 16 011

Omsättningstillgångar

Färdiga varor och handelsvaror 10 343 0 10 343

Förskott till leverantörer 4 0 4

Kundfordringar 36 153 0 36 153

Övriga fordringar 313 0 313

Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 1 282 0 1 282

Likvida medel 3 028 0 3 028

Summa omsättningstillgångar 51 123 0 51 123

Summa tillgångar 67 134 0 67 134

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Aktiekapital 586 0 586

Övrigt tillskjutet kapital 10 848 0 10 848

Annat eget kapital inklusive  
årets resultat 9 411 0 9 411

Summa eget kapital 20 845 0 20 845

Avsättningar

Övriga avsättningar 420 0 420

Summa avsättningar 420 0 420

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 5 978 0 5 978

Skulder till kreditinstitut 308 0 308

Leasingskulder 605 0 605

Summa långfristiga skulder 6 891 0 6 891

Kortfristiga skulder 0

Skulder till kreditinstitut 50 0 50

Leasingskulder 605 0 605

Förskott från kunder 229 0 229

Leverantörsskulder 17 219 0 17 219

Aktuella skatteskulder 30 0 30

Övriga kortfristiga skulder 15 731 0 15 731

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 5 114 0 5 114

Summa kortfristiga skulder 38 978 0 38 978

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 67 134 0 67 134

Noter
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KONCERNENS BALANSRÄKNING NOT
TIDIGARE REDOVISNINGS- 

PRINCIPER   2018-12-31
EFFEKT VID 

ÖVERGÅNG TILL IFRS
IFRS 

2018-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill A 10 092 2 752 12 844

Inventarier, verktyg och installationer 1 648 0 1 648

Summa anläggningstillgångar 11 740 2 752 14 492

Omsättningstillgångar

Färdiga varor och handelsvaror 13 670 0 13 670

Kundfordringar 26 322 0 26 322

Övriga fordringar 3 833 0 3 833

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 168 0 3 168

Likvida medel 3 240 0 3 240

Summa omsättningstillgångar 50 233 0 50 233

SUMMA TILLGÅNGAR 61 973 2 752 64 725

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Aktiekapital 641 0 641

Övrigt tillskjutet kapital 10 793 0 10 793

Annat eget kapital inklusive 
årets resultat

A 19 586 2 752 22 338

Summa eget kapital 31 020 2 752 33 772

Avsättningar

Övriga avsättningar 450 0 450

Summa avsättningar 450 0 450

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 9 107 0 9 107

Summa långfristiga skulder 9 107 0 9 107

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 9 633 0 9 633

Aktuella skatteskulder 1 011 0 1 011

Övriga kortfristiga skulder 4 922 0 4 922

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 830 0 5 830

Summa kortfristiga skulder 21 396 0 21 396

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 61 973 2 752 64 725

Noter
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KONCERNENS BALANSRÄKNING NOT
TIDIGARE REDOVISNINGS- 

PRINCIPER 2018-01-01 
2018-12-31

EFFEKT VID 
ÖVERGÅNG TILL IFRS

IFRS 
2018-01-01
2018-12-31

Rörelsens intäkter 

Nettoomsättning 106 282 0 106 282

Övriga rörelseintäkter 7 326 0 7 326

Summa intäkter 113 608 0 113 608

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -56 613 0 -56 613

Övriga externa kostnader -16 540 0 -16 539

Personalkostnader -23 915 0 -23 916

Avskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar A -3 880 2 752 -1 128

Övriga rörelsekostnader -20 0 -20

Rörelseresultat 12 640 2 752 15 392

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande intäkter 81 0 81

Räntekostnader och liknande kostnader -926 0 -926

Resultat efter finansiella poster 11 795 2 752 14 547

Skatt på årets resultat -1 620 0 -1 620

ÅRETS RESULTAT 10 175 2 752 12 927

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 10 175 2 752 12 927

Not A
Goodwill 
I redovisningen enligt tidigare redovisningsprinciper skrevs goodwill av över den period den beräknades ge ekonomiska fördelar. En-
ligt IFRS skrivs inte goodwill av utan istället genomförs årliga nedskrivningstest. Bolaget har inte identifierat något behov för nedskriv-
ning av goodwill. Goodwillavskrivningar som redovisats som kostnad år 2018 enligt Sensecs tidigare redovisningsprinciper återläggs 
i jämförelsetalen för 2018. Avskrivningen för perioden uppgick till 2 752 TSEK. Justering av goodwill medför inte några skattemässiga 
effekter.

Vid förvärv som ägt rum före den 1 januari 2018 (tidpunkten för övergång till IFRS) har goodwill, efter nedskrivningsprövning, redovi-
sats till ett anskaffningsvärde som motsvarar redovisat värde enligt tidigare tillämpade redovisningsprinciper. Klassificeringen och 
den redovisningsmässiga hanteringen av rörelseförvärv som inträffade före den 1 januari 2018 har inte omprövats enligt IFRS 3 vid 
upprättande av koncernens öppningsbalans enligt IFRS per den 1 januari 2018.

Noter
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Effekt på eget kapital i koncernen vid övergång till IFRS

AKTIEKAPITAL
ÖVRIGT TILLSKJUTET 

KAPITAL

BALANSERAT  
RESULTAT INKL  

PERIODENS RESULTAT

SUMMA
EGET KAPITAL

Utgående balans 2017-12-31 
enligt fastställd balansräkning 586 10 848 9 411 20 845

Effekt vid övergång till IFRS: - - - -

Ingångsbalansräkning 2018-01-01 
enligt IFRS 586 10 848 9 411 20 845

Utgående balans 2018-12-31  
enligt tidigare redovisningsprinciper 641 10 793 19 586 31 020

Effekt vid övergång till IFRS:

Återläggning goodwillavskrivning - - 2 752 2 752

Utgående balans 2018-12-31  
enligt IFRS 641 10 793 22 338 33 772

Sensec har förvärvat samtliga aktier i Interse-
curum AB. Intersecurums verksamhet omfattar 
bland annat försäljning av sol, energi och sä-
kerhetsfilm, skottsäkert glas och områdesskydd 
och kommer att bedrivas med samma fokus 
som idag men utvecklas till en större målgrupp. 
Intersecurum omsatte år 2019 1 759 TSEK med 
ett resultat på 123 TSEK.  Intersecurum kommer 
integreras under Mil Sec Sverige AB.

Tillträde till aktierna i Intersecurum AB sker per 
den 1 april 2020 och förvärvet genomförs med 
en kontantersättning om 600 TSEK vid tillträdet 
samt en riktad emission om totalt 150 000 aktier 
utifrån volymviktad genomsnittskurs från och 
med 28 februari  5 mars 2020. Tilläggsköpeskil-

ling utgår baserad på resultatet i det förvärvade 
bolaget för år 2020. Tilläggsköpeskillingen beta-
las i aktier och kan ej överstiga 2 miljoner.

När det här skrivs befinner vi oss mitt uppe i en 
Corona pandemi vilket har resulterat i kraftfulla 
börsfall och finansiell oro. Det är i dagsläget väl-
digt osäkert hur detta kommer att påverka våra 
kunders efterfrågan och den globala konjunktu-
ren över tid.

Sensec avbryter köpet av Intersecurum AB då 
man för tillfället inte ser några gynnsamma förhål-
landen för den typen av tjänster. Detta medför inga 
extra kostnader för Sensec.

Noter

Not 36  Väsentliga händelser efter balansdagen 
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Besöksadress: Charles Gata 2A 
195 61 Arlandastad
Telefon: 08 5100 5400
E-post: info@sensec.se
www.sensec.se

Finansiell rådgivare Erik Penser Bank
Besöksadress: Apelbergsgatan 27
Box 7405
103 91 Stockholm
Telefon: 08 463 80 00
E-post: info@penser.se 
www.penser.se

Allians Revision & Redovisning AB
Besöksadress: Rosenlundsgatan 54, 5 tr
Box 38202
100 64 StockholmT
elefon: 08 509 064 00
www.re-allians.se

Central värdepappersförvarare Euroclear Sweden AB
Box 191
101 23 Stockholm
Telefon: 08 402 90 00
www. euroclear.com



6161

sensec.se

 Sensec Holding (publ) AB 

Org.nr 556700-6654
® 2020 Tasteful Design Made by Love






